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Dwa zam achy stanu
3 Maja 1791 — 13 Maja 1926.

Egipt przyjął Żądania Anglii.
KAIR 2-V PAT. Odpowiedź egipska na ultymatywną 

notę Atiglji wręczona została wczoraj o 10 wieczorem
Są ludzie, którzy w żaden sposób katastrofa, jak groziła Polsce XVIII w ysokiem u kom isarzow i angielskiemu*, Odpo iriedź ta g ło s i,

nie potrafią kochać się prawdziwie w. znowuź ta zaciemniająca perspek- że dla dobra porozumienia między obu krajami Egipt
w niewiaście, której policzki całowało tywa historyczna. Oczywiście w kwiet- uczyni w szystko, CO w  ram ach konstytucji będzie m ógł
wiele ust. Są publicyści, którzy nie niu dwa lata temu nie były aktualne uczynić, ażeby spełnić życzenia Wielkiej Brytanii 1 prze-
potrafią p;sać na zużyte tematy, rozbiory, bo już nie było Austrji, t»*oźv „ b a A9 n i~ cah—n nr ieWtn imti,m v o ytfrotnadzeniach Wszystkie święta narodowe należą do Niemcy były skrępowane, Bolszewja ZD»aan»e cafego prejektr istawy o zgromadzemacn
takich zużytych, obtańczonych tema- nie miała dostatecznej prężności by P a r ia inentow i na n a jb liz s z ) sesji.
tów. Za czasów rządów republikań- sięgnąć po Poznańskie, czy Kraków.
sko-parlamentarnych pisaliśmy, że Lecz państwo rozkładał brak czynni 
Republika Polska niewłaściwie obrała ka woli u państwie, brak czynnika
_ ^  i_z _ Ł M nin tA  rl  v l o ń  R  c i K r  itr n - i ń c  t u r i o  P 7siły w państwie. Rzeczpospolita szla­

checka była zdrowsza za Stanisława 
Augusta, kiedy dzięki warunkom zew­
nętrznym spotkała ją klęska, niż za 
Augustów', których przetrwała. Ustrój 
Polski domagał się uzdrowienia. Za­
mach majowy ostrzem bagnetów po-

sobie za państwowe święto dzień 3 
Maja. Republika Francuska święci 
dzień zburzenia Bastylji, lecz nie ro­
cznicę koronacji Ludwika Świętego.
Bolszewja dzień październikowej re­
wolucji, a nie założenia dynastji Ro­
manowów. Dlaczego Polska republi­
ka panowania parlamentarnego 
chaosu obrała sobie dzień, w którym 
obalono sentymenta republikańskie i 
proklamowano dynastję? Dzień 3 
Maja to święto, to tryumf, to argu­
ment monarchistów-. Republika pp.
Grabskich, Ponikowskich, Barlickich,
Paderewskich powinna była obrać 
pierwszy przewlekły kryzys parlamen- treści zamachy stanu
tamy jako symbol swego ustroju. jy\aja Są zbliżone do
Jak się zdaje, najodpowiedniejszą 
byłaby tu data, w dzień której upadł 
gabinet Skulskiego, bolszewicy na­
cierali i rozpoczął się kryzys rządo­
wy trwający trzy tygodnie.

Perspektywa wzrokowa polega na 
tern, że przedmioty bliższe wydają się istnieje, 
duże, przedmioty dalsze - małe. Gdy 
stoimy koło kościoła Wizytek i pa­
trzymy na Katedrę, Wizytki wydają 
się nam duże, a Katedra—mała. Ina­
czej jest zupełnie z faktami historycz­
nemu Fakty historyczne oddalone, lu­
dzie dawno zmarli wydają się nam
wszyscy na miarę Fidjasza. Ludzie 
współcześni w naszych umysłach nie 
nadają się do porównań z niemi.

dał konkretnie, realnie państwu poi 
skiemu więcej, niż zamach stanu 3 
Maja, który był wspaniałym, pięknym, 
lecz niezrealizowanym programem.

W swej konkretnej, politycznej 
3 Maja i 13 
siebie. Celem 

obydwuch było stworzenie władzy w 
Polsce. Tylko, że konstytucja 3 Maja 
ofiarowała tron Fryderykowi Augu-

obu temi krajami przybrały charakter jak najbardziej przyjazny.

Wągry żądają wydania Beli Kuhna.
BUDAPESZT, 2.V. PAT. Na podstawie traktatu opartego na 

zasadzie wzajemności, który istnieje pomiędzy Austrją i W ęgra­
mi, wfadue węgierskie zażądały wydania Beli Kuhna.

Halika półnosno-c‘lińskie pobite.
PEKIN. 2—V. PAT. Ogłoszono tu wiadomości, które uchodzą za

prawdziwe, że wojska północne zostały na północytprowincji Szansi pob.te 
i zmuszone do cofania się w kierunku Taungfu, skąd przywieziono 4.5C0

stowi, który ofiarowanej mu korony rannych. Jak się zdaje, wojska północne cofają się na lkiję kolejową
nie przyjął, — a niedługo będziemy Pekin—Hankou.
mieli dwa lata, jak władza w Polsce

W związku z tem zestawieniem 
dwa można postawić zarzuty zama­
chowi 13 Maja. Pierwszy, który 
odrzucimy odrazu, drugi, który sta­
nowić powinien troskę, boleść, i sta­
ranie naszego pokolenia, lecz nad 
którem także powinien królować opty­
mizm.

Zarzut pierwszy n» ten który od-
Nieg"dyś było inaczej, przy biesiadnych, rzucamy. to jest zarzut, że 13 Maj 
weselnych stołach szlacheckich każde- M  krwawy, a 'Oty dzień
go gościnnego gospodarza porówny- 
wano do postaci rzymskiej, a każdą 
Pannę Młodą zestawiano 2 mytem 
greckim. Lecz gdy w r. 1900 Wy 
spiańskiego zrównano ze Słowackim, 
wywołało to śmiech i oburzenie pu­
bliczności. Czerwone wstęgi całujące 
kamienną posadzkę grobu Wyspiań­
skiego na Skałce już dziś trochę na­
prawiły tę krzywą perspektywę histo­
ryczną.

Myślenie kategorjami historycznemi

3 Maja 
Piękne są dnie w 

których biją radośnie dzwony, a u- 
wieczniają je matejkowskie płótna, 
peine aksamitu. Lecz znowuż n.elito 
ściwa historja nam powiada, że dnie 
takie nie stanowią zazwyczaj epoki w 
dziejach państw. W naszem narodo- 
wem wychowaniu mamy jedną cechę, 
którą zwalczać, wytępić należy, to owe 
„Gloria \/tctis“ . Pamiętam dni spę­
dzone w Krakowie w r. 1918. Przy­
chodziły wtedy chaotyczne, niejasne,

opolega na tem, że się myśli właśnie dezorjentacyjne wiadomości o pół- 
bez tej persuektywy hlstoryc. ;r ej, która m.ljonowej armj. gen. Dowbora. Były 

«, ™ , h % 7proUiei nublicz to wszystko umyślnie dotychczas
niewiadomo w jakim celuwadliwie w oczach szerokiej publicz 

nosci wyolbrzymia ponad miarę ludzi 
i wydarzenia przeszłości „wielki, bo 
w odmiennej szacie, wielki, bo wam 
z oczu zszedł"—sztucznie w stosunku 
do nich zmniejszając ludzi i wydarze­
nia z wczoraj i z dziś.

Dynastyczna, monarchiczna kon­
stytucja 3 Maja otoczona jest kultem. 
Słusznie. Nie my będziemy temu 
kultowi się przeciwstawiali. Podziwia­
my w niej epilog, rezultat dwuch 
procesów myślowych, które zupełnie 
odmienne w swoich źródłach dziwny 
zawiązały węzeł w tej konstytucji 
3 Maja. Proces wolnościowy, proces 
walki z władzą, podjęty przez mysi 
francuską XVIII w., tensam właśnie 
proces psychiczny, który doprowadził' 
do gilotyny Ludwika XVl-ego i pro­
ces polski, rodzimy konstatujący 
szlakiem klęsk, upokorzeń i ponie­
wierki państwa potrzebę władzy. Dla­
tego konstytucja 3 Maja świętowana 
była u nas przez demokratów, bo 
ozłacała ją frazeologja szkoły fran­
cuskiej, dlatego kochana była przez
tych największych retrogradów w 
Europie, bo tych, którzy bijąc się na 
wszystkich ręwolucyjnych barykadach, 
chcieli cofnąć, uwstecznić życie całej 
Europy, bo cofnąć je poza
daty rozbiorów wielkiego pań­
stwa polsko - litewsko ruskiego.

Lecz teraz, właśnie nez tej perspek­
tywy h’Storycznej zapytajmy co dała 
państwu polskiemu rewolucja 3 Maja, 
ta ostatnia karta rzucona w swej 
obronie przez umierające państwo? 
Odpowiedzmy nielitościwie, bo zgod­
nie z prawdą historyczną: Nic. Na­
rodowi polskiemu dala bardzo dużo. 
Konstytucja 3 Maja była to jakby 
„gorąca obietnica poprawy", katechiz­
mowo stanowiąca jeden z pięciu wa­
runków sakramentu pokuty. Był to 
sakrament pokuty złożony przez pań­
stwo polskie na łożu śmierci. Dawał 
on następnym pokoleniem moralny 
tytuł w walce o wskrzeszenie państwa 
polskiego. Lecz realnie, politycznie 
konstytucja 3 Maja me obroniła pań­
stwa przed 2-im i 3 rozbiorem, nie 
zapobiegła zdradzie ks. Wirtember- 
skiego i klęsce 1792-iego, nie zapo­
biegła Targowicy. Konstytucja 3 Ma­
ja był to program niewykonany.

Nasze zestawienie 3 Maja z 13 
Maja oparte jest na tem przeświad­
czeniu, że przed: 13 Maja 1926 r. 
państwu polskiemu taksamo groziła

puszczone 
plotki przez niemieckie agencje tele­
graficzne. Była to więc nieprawda, 
lecz charakterystyczny był stosunek 
społeczeństwa polskiego do tych wia­
domości. Cieszono się nawet, tryum­
fowano, lecz w tych uciechach i try­
umfie było coś, co mówiło „my tego 
niezwyczajni". Natomiast później przy­
szła wiadomość o bestjalskiem wy­
mordowaniu 100 ułanów polskich na 
Ukrainie. A! odrazu wiedziano co ro­
bić. Zamówiono nabożeństwa żałobne, 
zorganizowano wielkie demonstracje 
pogrzebowo-żałośne. Potem Niemcy 
zabili dwuch, czy też jednego ucznia 
polskiego we Lwowie, podczas jakie­
goś zatargu ludności z żołnierzami 
niemieckimi So!datenheim‘u. A! zno- 
wuż manifestacje żałobne, pogrzebo­
we, żałosne. Po tylu latach klęsk na­
ród polski reagował na klęski znacz­
nie żywiej i jakgdyby sprawniej, 
niz na wiadomości o tryumfach. . Nie­
gdyś pisał Mickiewicz: „Do matki-Poi- 
ki“ . Dzisiejsi poeci powinni pisać do 
Matki-Polki, nauczycielki-Polki, wy- 
chowawczyni-Polki aby oduczyły dzie­
ci polskie od tego tradycyjnego już 
u nas niestety: „Gloria Victis“ . Klę­
ska powinna być istotnie poprzedzo­
na wielkiem bohaterstwem, aby być 
wielką. Nasze powstanie 63 roku, 
politycznie nierozumne, było jednak 
taką wzniosłą próba heroizmu, która 
musi budzić szacunek. Klęska wro­
gów naszych, Niemców, w r. 1918 
również zdobędzie sobie szacunek 
historji. Klęska Rosji w r. 19173  nie!

Podobnie, jak z tem zasadniczem 
„Gloria Victis“ w psychologj. polskiej 
rzecz się ma z terr.i wydarzeniami 
bezkrwawemi. W historji jest inaczej,

Sen. ( n  Hartuje dziś rano.
BERLIN . 2. V. Pat. Gen. Nobile, który miał wczoraj podjąć lot do bieguna, za­

niechał startu w ostatniej chwili z powodu otrzymania niepomyślnych wiadomości o 
stanie pogody w okolicy Spitzbergu. Dziś rano gen. Nobile przybył na lotnisko w 
towarzystwie ambasadora włoskiego w Berlinie, poczem nastąpiły oficjalne pożegna­
nia. Gen. Nobile oświadczył następnie przedstawicielom prasy, że zdecydowany jest 
rozpocząć podróż dziś rano, chce bowiem leszcze przy świetle dziennem przybyć do 
Kingsbay, dokąd w tym czasie zawinąć miał pomocniczy okręt ekspedycji „Cita di 
Milano".

Oliwiom rirdi na largaclt PonafiAlch.
POZNAŃ, 2. V. Pat. Ruch interesantów na tegorocznych Targach Poznańskich 

jest stale bardzo ożywiony. Ilość wystawców podniosła się z 14oo w roku ub- do 
lóoo w toku bież. Ó tranzakcjach handlowych narazie brak konkretnych danych, 
ponieważ pierwsze dni służą w pewnej mierze do zorientowania się w sytuacji ryn­
kowej. Z rozmów jednak z wystawcami zdaje się wynikać, że tranzakcje tegoroczne 
będą korzystniejsze niż zeszłoroczne.

l i r a i l i w y  w a f e l  1 M M le li  o i o ń l M .
BERLIN , 2. V. Pat. Yossische Zt-ituc^ donosi, że słynny niemiecki lekkoatleta 

dr. Pelzer, który miał być jednym z głównych reprezentantów sportu niemieckiego 
na IX  Olimpjadzie w Amsterdamie, podczas gry w DiUę koszykową złamał nogę 
w kostce. YVobec tego dr. Pelzer. który w związku z Olimpjadą prowadził ostatnio 
wytężony trening, zapewne nie będzie mógł wziąść udziału w igrzyskach olimpijskich. 
Eizer będzie musiał leżeć od 6 do 8-u tygodni z nogą w gipsie.

(ara śmierci za irraM ójslm
ŁUCK, 2. V. Pat. Sąd Okręgowy w Łucku na sesji wyjazdowej we Włodzimie­

rzu Woł. skazał mieszkańca tego miasta Ludwika Hryhorowicza właściciela majątku 
ziemskiego, lat 29 na karę śmierci przez powieszenie za zabójstwo matki Marji z 
Wodzińskich. Morderstwo to było dokonane w październiku 1926 r. celem objęcia 
spadku.

Majawiany zamachowi 13 
„o ile to jest trwałe".

1 tułaj właśnie wydobyć z siebie 
mjsimy cały optymizm. Niegdyś dzi­
siejszy Marszałek Piłsudski był socja­
listą. Chodzi! w bluzie robotniczej, 
kolportował „Robotnika". Socjalizm 
jest ruchem o charakterze międzyna­
rodowym. Piłsudski od pierwszych

brzmi: wieka, który ma jakiś cel do osiągnię 
cia. Słuszny jest zarzut, że zamach 
majowy zmienił konstytucję 17 Marca 
de facto, nie zmienii jej de wre, że 
na papierze panuje u nas jej treść, 
że konstytucja 17 Marca wisi nadal 
nad Polską, jak miecz Damoklesa. 
Jednak, gdyby zamach 13 maja przy­
szedłby

do wiadomości, że tyiko krwawe fak­
ty historji są twórcze, są trwałe. Kar­
ty historji zmazane są zawsze krwią 
na swoich zakrętach. Dotychczas mam 
cześć dla szkoły podchorążych —bro­
niła-swojej przysięgi. Gdyby zamach 
stanu w Polsce miał taki 
jak nieudany zamach stanu

£-łoś ci. Jego udział w socjalizmie był
obliczony na skręcenie psychologii rozmowie z ks. Sapiehą Piłsudski 
robotników polskich od haseł inter- powiedział siedem lat ternu: „Polska 
nacjonalnych do haseł niepodległościo- jest jak ptak, który wpadnie do po 
wych. Swoją pracą taki właśnie kry- kom i musi sobie głowę o ściany 
zys w całym socjalizmie polskim wy- wytłuc, aby znaleść okno, przez któ- 

przebieg, wołał. Wtedy, gdy nikt prawie o tem re z powrotem wyleci na wolność", 
w Portu- nie myślał, on pracując w obozie so- Uczucie konieczności zmiany radykal-

galji, gdzie było wiele strzałów, żad- balistycznym myślał o powstaniu pań- nej konstytucji jeszcze nie jest ao- 
nego zabitego, wtedy nie można było­
by wierzyć w Polskę, bo mielibyśmy 
obraz braku przekonań. Krew rozla­
na była miarą gorących przekonań.
Bezkrwawe zamachy stanu nie wiele 
są warte.

Drugi zarzut tak poważny—sta-

stwa polskiego. stateczne w społeczeństwie polskiem.
Piłsudski ma to w najwyższym Dlatego zamach 13 maja nie jest 

stopniu, co Moskale dobitnie określa- dziełem utrwalonem. Ale niewątpliwie 
ją wyrazem „wydierżka". Zdolność ta naprawa konstytucji nadejdzie, bo 
wytrzymywania, wycźekiwama, objek- przecież byłoby nonsensem po tem 
tywizmu, —tę niesłychaną zaletę nie- wszystkiem wracać do demokracji 
tylko myśliwego, lecz każdego czło- parlamentarnej. Cat.

Towarzysz 5talin i kolega Kiernik,

Rozmowy niemiecko-angielskie.
BERLIN, 2.V. PAT. Minister spraw zagranicznych Stresemann udzielił

redakcji Koelnische Zeitung wyjaśnień w sprawie ostatniej wizyty berliń­
skiej lorda Birkenhaeda. W rozmowach z lordem omówiono obszernie i 
wyczerpująco stosunki niemiecko-angielskie. Minister Stresemann zaprzeczył 
komunikatom prasowym na temat rzekomych prób Birkenhaeda pozyska­
nia Niemiec dla antysowieckiego bloku angielsko-francusko-niemieckiego. 
Minister może jedynie stwierdzić, że lord Birkenhead w pizemćwieniach 
bankietowych i w rozmowach prywatnych wyraził gorące życzenie ażeby

darł konstytucję 17 Marca—stworzył doszło do współpracy między Anglją i Niemcami i ażeby stosunki między
wolę w państwie, stworzył silę w ’ . . .  . . .  ...........
państwie. Zamach stanu z 13 Maja

Ekipa polska jetzie di Brukseli.
NICEA, 2—V. PAT. Kawalerzyści polscy, .którzy w ostatnich dniach 

zdobyli dwie poważne nagrody, a mianowicie nagrodę w zagranicznych 
zawodach indywidualnych oraz „Puhar Narodów" w zawodach drużynowych 
opuścili w dniu wczorajszym Niceę. Część ich udała się bezpośrednio do 
Warszawy zaś drużyna złożona z mjr. Dobrzańskiego, rotm. Królikiewicza, 
por. Szoslanda i por. Zgorzelskiego udała się wraz z 12 końmi do 
Brukseli, gdzie weźmie udział w urządzanych w maju narodowych kon­
kursach hippicznych.

Bułgaria pul znakiem kafastrul
SO F JA  2, V. Pat Donoszą ze Starej Zagory, że gwałtowny cyklon na­

w iedził wczoraj miasto i okolice i uszkodził szereg budynków. tVicher, które­
mu towarzyszył grad zryw ał a achy i rozwalił kilkanaście baraków. Woźnica 
porwany pi zez huragan razem z wozem został rzucony o ziemię i ciężko po­
raniony. Liczba otia r i strat materjalnych są dotychczas nieznane. Cyklon .aąc 
z północy t a południe nawiedził uałą iia łgarję  nółmocnj* od Riissy do <tó<-nej 
Orzechowicy, zrywając połączenia telegraficzne.

SO F JA, 2. V. Pat. Nadchodzące dalsze wiadomość1 o huraganie w Starej Zago­
rze i okolicy opiewają: Huragan był tak gwałtowny, iż pęd powietrza unosił przez 
ulice zerwane dachówki, rynny, deski, materjały budowlane, siejąc po­
płoch wśród ludności, przerażonej już przedtem wstrząsami podziemnemi. Wicher 
zerwał dachy z kilku budynków, a jeden z meczetów runął częściowo w gruzy. Otiar 
zabitych niema. Rannych jest 7o osób. Również bardzo znaczne szkody wyrządził hu­
ragan w Ruszczuku, Orzechowicy i innych miejscowościach.

Nieprawdzie aladomośn* o dalszych katastrofach.
SO FJA , 2-V, PAT. Niespodziewana zmiana poziomu wód, jaka zaszła w dniu 

25 kwietnia na wybrzeżu morza Czarnego w pobliżu Warny dostarczyła niektórym 
dziennikom okazji do podania wiadomości, że trzęsienie ziemi miało spowodować 
poważne szkody na całem pobrzeżu i że w Warnie wiele budynków zostało uszko­
dzonych. Należy zaznaczyć, że zauważone w pobliżu Warny zjawisko miało charakter 
czvsto metereologiczny i nie miało żadnego związku z trzęsieniem ziemi, które zresztą 
odczuto bardzu słabo w całej Bułgarji północnej.

Na aktyv ie moskiewskiej organi­
zacji w dniu 13 kwietnia towarzysz 
Stalin, generalny sekretarz komuni­
stycznej partji, pierwsza osoba w Bol- 
szewji, pogromca Trockiego, Kamie- 
niewa, Zinowjewa mówił o małych, 
indyw.dualnych, chłopskich gospodar­
stwach rolnych.

Towarzysz Stalin chciał odpowie­
dzieć dlaczego, mimo tego, że Rosja 
jest krajem rolniczym, produkującym 
w pierwszym rzędzie ziarno, dlaczego 
styczeń 1928 r. dał deficyt zboża w 
wysokości 2.131.147 tonn. Olbrzymia, 
zawrotna cyfra deficytu 2.131.147 tonn.

Odpowiedział na to Stalin:
Dlaczego? Dlatego, że nasze 

gospodarstwa rołne to są małe, 
chłoDskie gospodarstwa, które z 
trudnością poddają się jakim­
kolwiek ulepszeniom. Według 
danych statystycznych przed woj­
ną mieliśmy tylko 16 miljonów 
małych gospodarstw chłopskich. 
Teraz mamy ich 26 milj., jeste­
śmy idealnym krajem drobno- 
włościar.skiej własności. A co to 
jestdrobno-włościańska właność? 
To jest gospodarstwo najmniej 
zabezpieczone, najmniej zdolne 
do rozwoju i najmniej towarowe.

1 na tem polega cała istota 
zagadnienia, towarzysze!

Cytujemy według Izwlestji, we­
dług Prawdy, według mińskiej Zwie- 
zdy.

Niech pan Kiernik gazety te prze-

0 precyzje r u o w  p a i s t a t t l t l i .
W yw iad  z posłem Patkiem.
We wtorek o godz. 9 m. 55 r odje­

chał do Moskwy poseł polski, p. Stanisław 
Patek. Odjeżdżającego dyplomatę żegnali 
na dworcu przedstawiciele min. spraw za­
granicznych z pp. dyrektorem departamen­
tu polityczno-ekonomicznego, dr. Tadeu­
szem Jackowskim i naczelnikiem wydz.ału 
wschodniego, T. Hołówką na czele. Na 
kilka minut przeu odejściem pociągu przy­
był na dworzec poseł sowiecki w Warsza­
wie, p. Bogomołow, i odbył rozmowę z p. 
Patkiem.

Po odbyciu tej rozmowy p. poseł Pa­
tek udzielił następującego wywiadu.

W stosunku do Z. Ś. S. R- prace 
poselstwa polskiego w Moskwie należy po­
dzielić na pewne kategorje, np. sprawy bie­
żące, wykonanie już zawartych umów i 
traktatów, wreszcie normowanie i rozwój 
dalszych naszych wzajemnych stosunków. 
Do spraw ostatniej kategorji należy pakt 
o nieagresji i projektowany traktat han­
dlowy.

— Kiedy spodziewa się p. minister za­
kończenia pertraktacji w tych sprawach?

— Co się tyczy traktatu handlo ego, 
to zarówno wywiad, który niedawno całej 
prasie waiszawskiej udzieliłem, jak również 
wywiad, który dał w Aloskwie p. minister 
Bogomołow wskazują, że obie pertraktu­
jące strony życzą sobie kontynuowania i 
pomyślnego zakończenia dotychczasowych 
pertraktacyj. Pozostaje nam przeto osta­
teczne zatwierdzenie zasad i sprecyzowa­
nie obustronnych projektów i umiejętne 
zlanie >ch w jedną całość, zadawamiającą 
obie strony.

— Z czein tedy p. minister wraca na 
placówkę?

To, co rzekłem w zasadzie stanowi 
projekt, z jakim powracam na swoją pla­
cówkę. Ścisłe jego sprecyzowanie nastąpić 
może dopiero po porozumieniu się ze 
stro n ą  przeciwną.

Obecnie przyśpieszyłem swój powrót, 
ażeby być w dniu 3 maja w poselstwie.

jedną z p>erwszych czynności na miejscu 
mojego urzędowania będzie powitanie króla 
Afganistanu, który przybędzie do Aioskwy 
bezpośrednio z Polski.

iv r. 1919 lub 1920, 1921
niż w operze na scenie. Przyjmijmy lat swej pracy dążył do Niepodie- czy 1922 nie byłby tak przez społe- 

............................... ' 1 r Ł ' : 11  czeństwo przyjęty jak w r 1926. W

Nie trzeba być chyba ani Muzułmanem, 
ani Azjatą, ani Afganem, ani przeczulonym 
na godność królewską monarchistą, — abv 
nieprawdopodobne występy „Epoki“, pisma 
warszawskiego nie odczuć jako wielkiej nie- 
przyzwoitości. Goście Afgańscy byli gość­
mi Pana Prezydenta Rzeczypospospolitej. 
„Epoka“ wyjechała w dniu ich wyjazdu z 
bulwarowemi dowcipami o królowej' Suraja. 
Dziennik, który ieszcze tak niedawno był 
uważany za organ Min. Spr Zagr., stanow­
czo mógłby okazać więcej powściągliwości 
i mrnej błyszczeć dowcipem w takich wy­
padkach.

Z a  i  p r z e c i w .
Im n o ś ć  rssr&oniecf

W związku z bankructwem gospodar- 
czem i ogromnym spadkiem czerwońca, — 
z Rosji sowieckiej kolportuje się pogłoska 
o zamierzonem przez władze sowieckie 
ostemplowaniu będących w obiegu czer- 
wońców. Byłoby to nową pułapką dla ka­
pitału, nieopatrznie akredytującego wątpli­
wej wartości walory sowieckie; ruiną wielu 
łatwowiernych i jeszcze jednym dowodem 
opierania się sowieckiej egzystencji na łu- 
piestwie.

Dodać należy, że od dłuższego czasu 
wprowadzono w Rosji sowieckiej ogromne 
obostrzenia w wozie i wywozie czerwoń­
ca i stosowanej przytem bezwzględności w 
konfiskowaniu u nieświadomych cudzo­
ziemców pieniędzy — o czeni swego czasu 
donosiliśme.

czyta. Niech mu je ktoś przetłu­
maczy.

W podobnym sensie przemawiał 
Bucharin w Petersburgu, Kalinin na 
trzeciej sesji Cika, mówiąc o jedno­
litym podatku rolnym. Bolszewja 
bankrutuje na swojej reformie rolnej.

Czy mamy odrzucić te głosy po­
nieważ wj powiadają je bolszewicy? 
Odpowiadamy na to: tak, mówią je 
bolszewicy giodni, bolszewicy, którzy 
na własnej skórze poczuli co to jest 
„reforma rcina", rozdrobnienie wła­
sności rolnej. Gdyby się zresztą do 
tego nie przyznawali .mówiłyby za nich 
cyfry, mówiłby kryzys ekonomiczny 
całej Rosji.

A co u nas robi p. Kiernik, który 
gazet bolszewickich nie czytuje, bo 
pochodzi z Galicji i nie umie po ro­
syjsku?

U nas p. Kiernik występuje z 
wnioskiem o skasowanie kontygentu 
550.(XD hekl, które według obecnej 
ustawy na p. Minister Rolnictwa 
prawo wyłączyć z obowiązku par­
celacji.

Bo p. Kiernik n*e dyskontuje do­
świadczeń, nie zwraca uwagi na cyf­
ry. On był kandydatem „Polskiego 
Bloku Katolickiego ‘ i jest jednym z 
wodzów „Piasta", jak wiadomo za­
przyjaźnionego z endecją. Niektórzy 
ten „Polski Blok Katolicki" uważali 
za prawicę. Ładna prawica, której 
trzeba Stalina cytować, aby ją przy­
wołać od demagogji do rozsądku. iW

a .V . 2 8 .
Depesze patDiaepjne.

WARSZAWA, 2.V Pat. Z okazji 
święta narodowego 3-go Maja Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej otrzymał 
następujące depesze: od królu wło- 
sk^go: W dniu w którym Polska ob­
chodzi sive pełne chwały święto na­
rodowe miło m: przesłać Panu Pre­
zydentowi serdeczne pozdrowienia 
wznawiając gorąco życzenia pomyśl­
ności i wielkości narodu polskiego.

( ) Wiktor Emanuel.
Od króla belgijskiego: Przesyłam 

Waszej Ekscelencji najszczersze ży­
czenia, jakie wraz ze swoimi współ­
rodakami żywię dla pomyślności 
Polski.  ̂ .) Albert.
Obchód 3-gs Sflaia ui Ufarszamie.

WARSZAWA, 3 V. PAT. Z okazji dzi­
siejszego święta narodowego odbędzie się
0 godz. lo-tej rano w Katedrze uroczyste 
nabożeństwo, które celebrować będzie Its- 
kardynał Kakowski. O godz. 11-te, nastąpi 
rewja oddziałów wojskowych na placu Sa­
skim. Pozatem rie są przewidziane żadne 
uroczystości oficjalne ani na Zamku ani w 
w Prezydjum Rady Ministrów.

Seimouia komisja budżetowa.
WARSZAWA, 2,V. PAT. Sejmo­

wa komisja budżetowa obradowała 
dziś nad budżetem M-stwa Sprawie­
dliwości. Min. Meysztowicz stwierdzî , 
że dochody jego resortu prelimino­
wane są na 36 i pół miljona, rozcho­
dy ustala się na 107 i pół miljonów 
z tego przeznaczone 12 milj. na in­
westycje. Najwięcej preliminuje się w 
rozchodach na uposażenia. Uposaże­
nia sędziowskie są niewystarczające
1 w porównaniu z innymi urzędnika­
mi—krzywdzące. Obecna zwyżka obej­
muje iy!ko nieodzowne zwiększenie 
etatów'.

Mówiąc o więziennictwie minister 
podkreślił zmniejszenie się ilości 
więźniów w porównaniu do lat u- 
biegłych. W szerokim zakresie ko­
rzysta się z przedterminowego zwal­
niania więźniów. Zwalnia się do 3oO 
więźniów miesięcznie. Baczną uwagę 
zwraca się na więźniów jeszcze nie- 
zepsutych i mogących się poprawić. 
Zwraca się uwagę na zakłady wycho- 
wawczo-poprawcze. Stan sanitarny 
więzień nie jest zły. Mamy 11 szpitali. 
Śmiertelność wynosi 1 procent.

Kls wygn!
We wtorek odbyło się ciasnienie dola- 
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E C H A  K R A  1 0 W E
Pierwsi; t a i ń  na M u .

Z prawdziwym żalem i bólem kon­
statujemy uchwałę onegdajszą koła 
Wileńsko-Nowogródzkiego, rozcinającą 
to koło na dwie połowy i przepoia- 
wiającą warsztat, na który już wpro­
wadzano dość dużo szerszych, świa- 
tlejszych zamierzeń o większym roz­
machu. Prawdziwy pierwszy kamień 
na drodze, rzucony nam przez wię­
kszość koła, którtmu p. Kamieniecki 
przewodniczy. Zrzekamy się polemiki 
ze stanowiskiem, wyłuszczonem w ko- 
muniKacie podanym oficjalrre. Zrze­
kamy się polemiki także, tylko już z 
innych względów, z argumentami 
„Życia Nowogródzkiego*', które je­
dnak zacytujemy:

Pisało „Życie Nowogródzkie**:
Niewątpliwie też, zarówno Wilefiszczyzna 

jak i Nowogródczyzna ma wiele wspólnych 
spraw z Warszawą a nawet Poznańskiem, 
ale nie wynika z tego, że tworzyć należy 
jedno koło dla całej Polski.

Przechodząc więc do porządku 
dziennego nad takiem ujęciem zaga­
dnienia, wyraźmy swoje życzenia: po­
legać one będą na dalszem mimo

SPUST"" 
I L E JK A .

Kurs pożarniczy. Ze względu na 
koniecznoSC przeszkolenia oficerów' po­
szczególnych Straży i stworzenia nowych 
pionierów pożarnictwa na powiecie Moło- 
deczańskim i Wiiejskim, zostaje zorganizo­
wany 8-mio dniowy kurs pożarniczy w 
dniach od 5 do 13 maja r. b. (włącznie) w 
Wilejce.

Zarządy Straży Pożarnych obowiązko­
wo delegują przynajmniej po 2 oficerów 
na powyższy kurs wzjędnie kandydatów 
na oficerów bez różnicy szarży. Urzędy 
Gminne w tych miejscowościach gdzie nie­
ma straży mogą delegować kandydatów z 
poszczególnych miejscowości, w których 
projektuje się założenie straż) pożarnej.

Kursiści będą całKOwicie skoszarowani 
i zaprowiantowani bezpłatnie.

Kursiści winn. przybywać w miarę mo­
żności w pełnem bojowem umundurowa­
niu i uzbiojeniu (kask, mundur, pas, za- 
trzaśnik, topor, linka)

Kurs będzie przeprowadzony w mySl 
programu 8-mio dniowych kursów pożar­
niczych.

Kursiści zameldują przybycie Komen­
dantowi Kursu Druhowi Imruktorowi J. 
Łuczyńskiemu w' dn. 6 maja r. b. o godz. 
8-mej rano w remizie Straży Pożarnej w 
Wilejce.

Na kursie będzie obowiązywał regula­
min służby kursów pożarniczych.

Zgłoszenie kandydatów na kurs należy 
przesłać pod adresem Związku Wojewódz­
kiego Wilno Mickiewicza 9, najpóźniej do 
dnia 3 maia lub po tym term,nie bezpo­
średnio przez kursistę w komendzie kursu 
w dn. 6 maja o godz. 8-mej rano.

— Zb.órka na dar Narodowy. Na 
skutek pisma Komitetu Głównego obcho­
du 3 maja i zbiórki na dar Narodowy orga­
nizuje w dn. 3 maja r. '>. zbiórkę na pracę 
oświatową Polskiej Macierzy. Szkolnej, 
zwracamy się do wszystkich Straży Pożar­
nych z apelem, aby udziBry czynnej _ po­
mocy miejscowym komitetom Daru Naro­
dowego 3-go maja i przyczyniły się w mia­
rę sił i możności do osiągnięcia jak naj­
wydatniejszych rezultatów zbiórki.

Należy równ eż zachęcić wsz; stkich 
swych członków do współpracy w tym kie­
runku, aby Straże nie zawiodły pokłada­
nych w nich nadziei.

KO M AJ ci pow. Swięciański.
— Zycie społeczno-gospodarcze Za­

wiązała się w m. Komajach Straż Ogniowa 
Ochotnicza i mamy .już 45 czł. Stowarzy­
szenie Młodzieży Żeńskiej im. Królowej 
Jadwigi, pozostające pod patronatem P. 
śniadeckiej z Karolinowa wj stawiło 2 jed­
noaktówki pod tytułem „Milion" i „Pojed­
nani". Sztuki reżyserował p. Bolesław Ko­
złowski k.erownik tut. szkoły powszech­
nej nader starannie i z nakładen dużej 
pracy. Osoby grające w sztuce pp. Wilhel­
mina Hejbowiczówna, Helena Kurcinow- 
ska, Jadwiga Chwiedziewiczówna, Felicja 
Chwiedziewiczówna i Wiktorja Zebryków- 
na, w drugiej sztuce pp. Helena Kurci- 
nowska, Wiktorja Hejbowiczówna, Jadwiga

Należy pamiętać, że utrata ła­
knienia, bezsenność, niezdolność do 
pracy, cuchnący oddech zależą *od 
wadliwej czynności przewodu pokar­
mowego i że Cascarine Leprince 
w dawkach po 1 lub 2 pigułki wie­
czorem podczas jedzenia usuwa szyb­
ko i niezawodnie wszystkie powyższe 
dolegliwości. Sprzedaż we wszystkich 
aptekach.

KróiGBSka Para Afsmiitfafolia opuściła Polskę.
Przedstawiciele prasy na audje?jl n J. K. K^la Amannliaiia.

WARSZAWA, 2.V. PAT. Bezpośrednio przed wyjazdem swym król
Amanullah przyjął w jednym z salonów Prezydjum Rady Ministrów przed-

 .....  wcnńłr.ranr r stawicieli prasy stołecznej. Po powitaniu się z nimi król oświadczył w
y . . . języku perskim, (co natychmiast przełożył na język polski tłumacz) że

kołem Nowogródzkiem, zacieśniania przedewszystkiem pragnie podziękować za pełne życzliwości artykuły, które
węzłów krajowych pomiędzy Wilnem, ukazały się w prasie polskiej z okazji pobytu króla Afganistanu w War-
Nowogródkiem, Słonimem, Nieświe- szawie. Następnie Amanullah podziękował za świetne przyjęcie jakiego
żem* Baranowiczami, Rozumiemy te doznał w Polsce,—zarówno w imieniu swojem, jak i całego narodu afgań
trudności które teraz nowstały śku- skieg°- Jednocześnie król z okazji ratyfikacji traktatu przyiaźni pomiędzy trudnosu, które teraz powstary sku PoIską a Afg^nistanem wyrazjt życzeniei ażepy wzajemne stosunki obu
tkiem rozbicia i okaleczenia nasze] panstw kształtowały się nadal pomyślnie. W końcu król zaznaczył, że
pracy systemem dwóch kół. Nie rozu- pragnąłby dłużej pomówić z przedstawicielami prasy, lecz wobec przybycia
mielibyśmy stanowiska Związku Na- Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i zbliżającej się chwili odjazdu musi się
prawy Rzeczypospolitej, jeżeli to praw- ograniczyć do tego krótkiego oświadczenia.
da Że fen Związek że ieyu nowo- Dzlsla) 0 2odz- 8 min. 30 rano przybył do gmachu Prezydjum Radyaa, ze en Ł ą , J E Mim&frów Pan Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościoci z Małżonką,
grodzki przewódca p. Malski wpływał p0CZem król Amanullah, królowa afgańska, Pan Prezydent Mościcki, Pani 
na różne czynniki, aby były dwa koła. Prezydentowa, w towarzystwie obu świt eskortowani przez szwadron 
Piszemy to wszystko pod kondy- 1 pułku szwoleżerów udali się na dworzec
cjam1 gdyż wszystko to jest oparte Z okazji pobytu w Warszawie król Afganistanu Amanullah złożył na
. ’ ». rece p. prezydenta miasta stoł. Warszawy inż, Słomińskiego óOO funL
tylko na pog - ach. szterlingów na biednych.

W każdym razie należy się cieszyc. 0df3Ztt
że mniejszość" koła Nowogródzkiego WARSZAWA, 2. V. PAT. Po wyjeździe z pałacu Prezydjum Rady
była za wspMnem kołem, la mniej- Ministrów orszak królewski przejechał ulicami Krakowskie Przedmieście, 
szość się tak zmieniała, że w pewnej Królewską i Marszałkowską na Dworzec Główny. Wzdłuż tych ulic droga 
chwili naliczyliśmy aż pięciu członków obstawiona była szpalerami wojskowemi. W chwili przejazdu orszaku 
koła Nowogródzkiego, którzy się na wojska sprezentowały broń pochylając sztan fary, orkiestry zaś grały 
r^ade wsnńlnecfn koła zgadzali ,,ymn ? arodowy afgański. Na placu przed dworcem głównym, udekorowa- 

ę . . . 4„ ' nym również wspaniale jak w dniu przybycia królestwa 'afganistańskich,
Wcale pokaźna „mmejszosc zwła- ustawione były w czworobok oddziały 30 d . p. zaś na permie kompanja 
szcza, że koio regjonalne nowżgródz- honorowa 36 p. p. ze sztandarem i orkiestrą. Już około godz 8-ej 30 
kie liczy wszystkiego siedmiu człon- przybywać zaczęły na dworzec osobistości urzędowe w celu pożegnania 
kjw Cat. odjeżdżających, przedstawiciele rządu z wicepremjerem Bartlem na czele,

’ władz wojskowych z gen. Konarzewskim, protokułu dyplomatycznego, po-
Kosteczkówna i Marja Kazt równa bardzo sowiecki Bogomołow i poseł turecki, O  godz. 8-mej 45 przy dźwię-
starannie dostrajały się do całaści, spra- kach fanfar i hymnu afganistańskiego zajechały przed dworzec samochody 
wując miłe wrażenie. Piękną deklamację wiozące Pana Prezydenta Rzeczvpospolitsj oraz króla Amanullaha, w na- 
naTm!l?ń?m ^ e w a S ^ ó l?  p?'fenowe-' samochodzie przybyły 'królowa afgańska i pani prezydentowa
ia Purłanówna. Na ostatek tańce ochocze Mościcka, w dalszych osoby świty królewskiej i świty Pana Prezydenta. 
go  późnej godziny. Samochód Pana Prezydenta Rzeczypospolitej eskortowany był przez szwa-

Marr.y tutaj Dom Ludowy R. O. K. lecz dron 1 pułku szwołeterów.
życia jakoś nie przejawia po zimowej bez- Wszyscy przybyli przeszli przez saony recepcyjne na
czynności winien temu nieodpowiedni lokal. , , , - ,  ̂ .» j  . r»
Obecnie czynimy starania o zmianęilokalu Per°n  dworca, tutaj kroi Amanullah i Pan Prezydent Rzeczy- 
i poruszenie pracy intensywniejszej o czem pospolitej dokonali rewji kompanji honorowej przy dźwiękach fanfary i 
nie omieszkamy z a k o m u n ik o w a ć .  Mamy też hymnu afgańskiego. Przed wejściem do wagonu król zwrócił się do Pana
i Koło Młodzieży' ;>enne i bez życia, oraz Prezydenta Mościckiego i  krótkiem przemówieniem, w którem serdecznie 
Związek btrze ecki. Zawiązaliśmy Komitet , , . , • , ■ n r> j . a tObchodu Rocznicy 3 Maja i obecn e czynią Podziękował za tak wielce gościnne przyjęcie, Pan Prezydent zaś wyraził
się przygotowania do obchodu. W niedzielę krolowi Amanullahowi podziękowanie za przybycie do stolicy Polski, po-
t. j. 29 odbyło się w Komajach zebranie czem nastąpiły pożegnania. W chwili, gdy pociąg miał ruszyć, orkiestra 30
organizacyjne celem zawiązania Kółka Roi- p_ p odegrała ponownie hymn afgański. Królestwo afgańccy stojąc przy
rtoźa a takżeWur“ homieniPa ' m i S ™ ! ! !  otwarłem oknie wagonu serdecznie żegnali osoby odprowadzające. Pcciąg 
ten raz tyle wiadomości z naszego życia ruszył O godz 9-ej m. 10 . Do granicy odprowadzają gości osoby świty 
w m-ku Kyrr.aie. Jeszcze jedno: w dn. 25 polskiej przydzielone na czas pobytu króla w Polsce z gen. Sosnkowskim 
w m-ku Komaje odbył się fdoroczny jar- na czele. ,
tak^ja^d^u^nL^by^a ' je^ n  ̂ y lko^r^  do P?  -°.d'ezd? ie Poci^ u. Pan P ^ d e n t  Mościcki opuścił dworzec
roku. J. P  -wicz. Przy dźwiękach hymnu narodowego udając się wprost na Zamek w tewa-

STOŁPCE. rzystwie p. Mościckiej i szefów kancelarji cywilnej i wojskowej.
- Prace i zamierzenia Sejmikn 

Stołpeckiego w  dziedzin ie. rolnictwą. STO ŁPC E 2, V. Pat. Punktualnie o godz. 1 S-tej inin. 35 przybył do Siołpców
Dowiadujemy się> . •* *  pociąg Pana Prezydenta Rzeczypospolitej wiozący królewską parę afgańską. Królestwo
wy w btołpcacb ust ił następujący szemat odprowadzali gen. Sosnowski z żoną, pułk. Wieniawa-Długoszewski, gen. Trojanow- 
pokazow z uziedzmy ro uctwa w powiecie: gj^ pu}k. Stamirowski, radca ministerialny Raczyński. Na dworcu stołpeckiin powitali 

Bydło i trzooa cn.ewna: 22 m„ja Żalu- dostojnycn gości starosta miejscowy Kuroczyński i burmistrz Cwalina. Król wysiadł i  
.czer,‘łca i., lrzeC-’ i ,8 . “ erwca m,r- wagonu i po odebraniu raportu przeszedł przed frontem honorowego bataljonu 78 

•'iiJ), trzoda chlewna i konie 24 czerwca ppi dworcu pożegnali króla w imieniu Pana Prezydenta gen. Sosnowski, zas w 
Ciechanowa Słoboda. Bydło i tr-oda chlew- imieniu p. prezesa Rady Ministrów marszałka Piłsudskiego pułk. Wieniawa-Dłu- 
na*i konie: 29 czerwca Humienowszczyzna, goszew.ki.
1 lipca Derewno, 8 liPca. Dołmatowszczyz- kr(5| w Swem pożegnalnem przemówieniu zaznaczył, że dni spędzone w Polsce
na.lplipca Berezno, 2y lipca Litwa, o sierp- zachowa na zawsze w pamięci i podziękował za niezwykle pgościnne przyjęcie, które
ma Z-acierzewo. ___ g0 do głębi wzruszyło. Zwracając się do pułk. Wieniawy Długoszewskiego król Ama-

Zebranie uerow  L J w A a s  Stef- nuUaj, zaznaczył, żf armja polska jest bardzo dzielna i prawdziwie mu zaimponowała 
czyka> powiatu Stołpeckiego. Dnia 8 maja swojni wyglądem. Po pożegnaniach Król przeszedł wraz ze świtą na drugą stronę 
l  b- odbędzie się zebrani kierowników dworca. Tam na spotkanie króla przybyli poseł afgański w Z. S. S. R szef protokułu 
Kas StefczyKa powiatu Stołpeckiego z ną- Oboleński i przedstawiciele sow.eckiej armji. 'Przy wagonie w którym miał odjechać 
stępuiącym porządkiem dziennym: 1) Za- j(r(3i Amanullah pełnili straż honorową wyżsi oficerowie sowieccy w galowych mun- 
gajenie, 2) Omówienie spraw kredytowych durach, wzorowanych na dawnych mundurach kozackich. O goaz. i9-ej min. 20 po- 
z roku uDiegteo0, ó) Nreayty i mezńęane Cjąg sowiecki wyruszył w dalszą drogę. Pociąg wiozący królewską parę afgańską mi- 
pomocc w rokn bieżącym, 4) Sprawozda- „ i *  ^  H 3 &

Hrntm Wileńskiego
W dniu 1 maja o godz 17 m. 30 

odbyło się w Wilnie posiedzenie Wileń­
skiego Regjonalnego Koła Senatorów 
i Posłów Bezpartyjnego Bloku Współ­
pracy z Rządem. Byli obecni również 
z Koła Regjonalnego Nowogródzkie­
go sen. Kamieniecki i pos. Taurogin- 
ski.

Na posiedzenie przybył p. Woje­
woda Wileński w towarzystwie Na­
czelnika Wydziału Bezpieczeństwa p. 
3t. Kirtiklisa.

Po przybyciu P. Wojewody Pre­
zes Koła Wilerłsk. pcs. Jan Piłsud­
ski podał do wiadomości panu Wo­
jewodzie o definitywnem ukonstytuo­
waniu się Koła Regjonalnego Wileń­
skiego B. B. W. z Rz., wyjaśniając 
przyczyny z racji których Koło to zo­
stało zorganizowane później niż na 
innych terenach. Następnie schraktery- 
zował ustalony już program prac ko­
ła na terenie Woj. Wileńskiego.

Pos. Piłsudski podkreślił, że jed- 
nem z zadań senatorów i posłów 
B. B. W. z Rz., jako przedstawicieli 
władzy ustawodawczej będzie navt;ą 
zanie rzeczowego kontaktu z władzą 
wykonawczą. Zaznaczył, że kontakt 
ten będzie utrzymywany zasadniczo z 
Panem Wojewodą, a ni® z 1 instan­
cją, a to dla zerwania z poprzednio 
praktykowanemi metodami oddziały­
wania przedstawicieli władzy ustawo­
dawczej bezpośrednio na kierowni­
ków urzędów I inst.

Pan Wojewoda Wileński w odpo­
wiedzi na przemówienie pos. j. Pił­
sudskiego podkreślił, że przywiązuje 
duże znaczenie do nawiązania i utrzy­
mywania łączności pomiędzy prźed

nia ogólne poszczególnych Kas, 5) Omó­
wień e sposobu nawiązania ścisłego kon­
taktu z Wydziałem Powiatowym, 6) Wolne 
wnioski.

N O W O G R Ó D EK .
— Sprawa lotniska. Na wczorajszem 

zebraniu Wojewódzkiego Komitetu LO PP 
omawianą była sprawa lotniska.

nął strażnicę Kołosowo o godz. 20-tej min 10.i

Krwawy przebieg Jw ie ta  niejowego" s  Wanzawie.
4 zabitych, 42 ciężko i 201) lżej rannych.

4 osoby zabite, 42 ciężko i 200 mównic, ustawionych w różnych punk- 
wi,ną sp,s. „  * * * !» .  LUK. rannych, oto bilans
Postanowiono przystąp.ć do_ pertrakta- „święta robotniohgo w stolicy. Nie łack; jnni w tym samym n/emaj niorT

ISolec przypomina, ze 
wyleczy najpewniej 

reumatyzm apiretyzm, przymiot, cha- 
skórne zapalenia stawów i inne.]

Z D R ó 7  ^  

1

Segieaalaec Soia JePjaki.
stawicielami władzy ustawodawczej i 
wykonawczej. Pan Wojewoda zgłosił 
ze swej strony gotowość udzielania 
Kołu Regjonalnemu potrzebnych dla 
jego prac materjałów. Następnie Pan 
Wojewoda podzielił całkowicie za­
patrywanie członków Koła Regjonal­
nego co do racjonalności nieinter- 
wenjowanfa czynników poselskich w 
urzędach i inst., wskazując, że to się 
zgadza całkowicie z zapatrywaniam' 
Rządu.

Następnie przyjmując do wiado­
mości fakt powstania odrębnych KóJ 
Regjonalnych Wileńskiego i Nowo 
gródzkiego, oraz analizując program 
prac Koła Wileńskiego, Pan Wojewo 
da wyraził głębokie pizekonanie, że 
samo życie wysunie potrzebę wspól­
nego rozwiązywania zagadnień, intere­
sujących te tereny, co da się z ko­
rzyścią dokonać przy ścisłej współ­
pracy właściwych czynników z terenu 
Województw Wileńskiego i Nowo­
gródzkiego. Na konieczność tej współ­
pracy wskazują istniejące dla tych te­
renów wspólne warunki społeczne i 
gospodarcze, oraz arak rażących roz­
bieżności.

O godz. 20 Pan Wojewoda opuś­
cił posiedzenie dziękująr jeszcze raz 
senatorom i posłom za nawiązanie 
rzeczowej łączności z nim, jako przed­
stawicielem Rządu na terenie Woje­
wództwa.

w
Kierownictwo Biura Wileńskiego 

Koła Regjonalnego posłów i senato 
rów Bloku Współpracy z Rządem 
objął w dniu wczorajszym p. Franci­
szek Swiderski.

Karmelki firmowe
z podobizną flaszeczki 

fabryki

L Piasecki * m  I

'

1
są najlepsze na rynku

Żądać wszędzie.

| OW IES do siew u (zw y- jj 
cięzca) poleca

Wileński Syndykat Rolniczy £
I  Wilno, ul. Zawalna Nr. 9,
|  telefon 323. |
g Adres telegr. „Rolnicze".

1
M  Zakład ^ołożniczo-uinei.ologiczi.y flt
S ?  doktorów Karnickiego, Dobrzańskie-^ 
W fio . Erdmanowej, Ąleja Róż Nr 9, rógW  
A  Małej Pohulanki, tel. Nr 1404 (w J Ł  
®lec;ęnicy d-ra Dembowskiego) przyj-¥ 
W inu ie chore na operacie i porody.

%

Pi- 
niomen-

cyj z właścicielem majątku Synkowicze było jeszcze wypadku, aby t. zw. cie, w pobliżu filarów teatru Wielkiego, 
p. mjr Godlewskim. Proponowany przez p. „św ię to " majowe minęło w spokoju gdzie zgrupowali się komuniści padastizał 
Godlewskiego teren znajduje się w odległo* > nndniosłvm nastroił1 Rok rocznie rewolwerowy. W ślad za tern pada kilka 
ści 7 kim. pd Słonima przy szosie prowa- !  f  w WAr«m  oh następnych, rozpoczyna się bezładna kano-
ozącej w kierunku na Wołkowysk. Teren ^  maj ,jest dniem, w którym Ob- nada p0nuędzy zgromadzonymi komuni- 
badany był przez członków zarządu LO PP Ticie leje się krew, a brutame awan- stami, wiecującymi na własną rękę, a so- 
i według ich opinji całkowicie odpowiada tury stają się nieodłącznym warun- cjaiisiami, wywiązała się ostra v alka. Ze- 
celowi, a nawet z wielu względów jak np. k jem świętowania" Teraz gdy Dadłv brane tłumy ogarnia panika. Wszyscy rzu- 
komumkacyjnych kole|owych i najlepiej się naHaia ockar^onia. ock-ir-Taio caJ4 s>ę do ucieczki, tratując leżących na
nadajezewszystkich innych proponowanych. t ( uPV padają Oskarżenia, oskarżają ZI-eniip dusząc się, miażdżąc ZzęS, ucieka 

Sprawa nabycia ten nów na lotnisko Się wzajemnie pepeesowcy i komuni- vv kierunku ul. Bielańskiej, Senatorskiej i 
w Nowogródku prawdopodobnie pójdzie ści, ale te oskarżenia agitatorów i Wierzbowej, część na podwórze magistratu, 
gładko, gdyż nadające się na ten cel iereny prowodyrów partyjnych nie W'óca Grube żelazne sztachety na skwerku przy 
należą do Kurji Biskupiej, która rozumie- £ , / J '  *• wejściu do rady miejskiej, załamują się pod
jąc cele i zadania LO PP  prawdopodobnie Z>Clf ,, .vm, CO paallr . . . . .  naporem uciekających,
sama zaofiaruje potrzebne tereny. Czekamy UDiegty wtorek byr szczególnie p0 chwili plac prawie źe opustoszał,
tylko aby nastąpiło to jaknajszybciej, o czem krwawy. Nigdy jeszcze nie było tyle Pozostali jedynie ranni, gęsto zaścielając 
czytelników powiadomimy. ofiar, w większości z pośród niewin- jezdnię i chodniki. Powietrze przeszywa

Lotniska, szczególnie tu w pobbzu gra- h DrzechodniÓw iak dwa dni ^ośny jęk wzywających pomocy,mcy „pokojowo" z nożem w zanadrzu bo- P zeciioaniow, jax awa ani Qdy przeb,żm;aiy ecj,a strzelaniny,
wietów, mają olbrzymie ogólno-państwowe temu. przestraszone tłumy poczęły wychodzić z
znaczenie, nie mówiąc już o tern, że stają *  ukrycia. Formuje się pochód socjalistyczny,
się podwalinami rozwoju komunikacji przy- Przebieg krwawego wtorku w który o godz. 11.30 rusza w kierunku Kra- 
szłośd. Wnrczawip huł n a c t p m i k o w s k i e g o  Przedmieścia. Zaledwie jednak

Tutejszy oddział LOPu doskonale ro- ^ „  tył pochodu znalazł się na uL Senatorskiej,
zumie swe zadania i pod energiezrem kie- Już o godz. 10 rano, plac Teatralny ponownie wybucha walka. Ponownie rozle-
rownictwem p, woj. Beczkowicza wytrwale począł się zapełniać napływającemi grupa- gają s|ę strzały rewolwerowe. To kornuni- 
dąży do celu- W tym roku będziemy mieli mi robotnikó *. Porządku pilnowała milicja ^ci usiłują przyłączyć się do pochodu. Po- 
lotniska, a kto wie, czy w przeszłym LO PP  PPS. piesza i na samochodach ciężarowych, między socjalistów a komunistów wbiła się 
nasz nie poszczyci się własnym aeroplanem. O godz. 10 1.-, w obecności około 35 ty- jednak klinem rezerwa policji, kładąc kres 

Tylko wytrwale. V. s ięcy  osób rozpoczął się wiec. Z kilku bójce.

SW/ATOWEJ MARK/

.PEPE5E
Polski Przem ysł G u m o w y  T.A.wGrudzląozi*.

Csny detaliczne.
Ob u w ie  ludowe z przyszyw a n a  podeszw ąN*35-41zł.5.40. 
Obu w ie  sportowe z przyklejo n ą  podeszwą  N?35-41 - 6.50.

M t a i i e  J .  R. I .  M la  ligaustaon 
p im  Tatarów poisko-litewskitli.
Podczas drugiego dnia pobytu 

Królewskiej pary Afganistanu w War­
szawie, na przyjęciu wydanem przez 
miasto J. K. M. Królowi Amanulaho- 
wi, została przedstawiona delegacja 
muzułmańska 1 atarów polsko-litew­
skich, w której imieniu wygłosili prze­
mówienia powitalne J. E. Mufti Dr. 
J. Szynkiewfcz i p. Ofgierd Kryczyi' 
ski. Przemówienia, które poniżej za­
mieszczamy, kreśląc dzieje Tatarów, 
wiernych zawsze tradycjom Polski 
mocarstwowej, podnoszą jednocześnie 
łączność ich z całym światem muzuł­
mańskim.

Ze względu na charakter tych 
przemówień, podajemy je w całości.

Przemówienie J. E. Muftiego Dr.
J. Szyrtkiewicza.

Wasza Królewska Mość raczy mnie 
pozwolić w imieniu całego społeczeń­
stwa muzułmańskiego w Polsce po 
witać Siebie na ziemi tej, która od

wieków stała się naszą ojczyzną i 
powitanie to niech służy dowodem 
naiserdeczniejszych uczuć, żywionych 
przez nas dla Waszej Królewskiej 
Mości i narodu Afgańskiego.

Od czasu pierwszego osadnictwa, 
z początku na Litwie, a potem w Pol­
sce Islam ze strony władzy nie do­
znawał żadnego ucisku: pozwolonem 
było budować meczety, zakładać mi- 
ziary i wychowywać dzieci nasze w 
wierze przodków.

1 nietylko Rząd nas tolerował, 
ale i społeczeństwo chrześcijańskie 
odnosiło się do nas przyjaźnie. Do­
wodem tego mogą służyć wspaniałe 
dary na wybudowanie meczetów ze 
strony naszych rodzin polskich, jak 
np. Radziwiłłów, Zamoyskich, Rej­
tanów, Łęskich, Koziełł-Poklewskich...

Za czasów' zaboru rosyjskiego, 
Islam na terenie obecnej Polski me 
był jawnie prześladowany, lecz po­
mocy materjalnej, jak dla odbudowy 
świątyń, tak i na utrzymanie ducho­
wieństwa, rząd rosyjski nie dawał, 
a Mufti zamieszkały na Krymie, wca­
le o to nie troszczył się.

Ale oto powstaie Wolna Polska i 
Islam odrazu odczuł przychylność

Rządu, odbierając sumy na odbudo­
wę zniszczonych przez wojną świato­
wą meczetów i otrzymuje zapomogi 
dla duchowieństwa.

W r. 1925 ustanawia się autoke- 
falja wyznania muzułmańskiego i na 
czele duchowieństwa staje Maftl; od 
tego czasu Islam staie i we wszyst- 
kiem widzi opiekę i przychylność ze 
strony Rządu.

Obecnie posiadamy 19 pa raf i j z 
16 meczetami i aczkolwiek n ie są 
one wspaniałe, lecz sądzę, iż modli­
twy nasze za dobro Rzeczypospolitej 
Polskiej Bóg Najwyższy wysłucha, 
pochodzą bowiem od wiernych i 
szczerze oddanych synów tej ziemi.

My muzułmanie, będąc najdalej 
posunięci na Zachód, oddawna przy- 
,‘.liśmy kulturę zachodnią i życzymy 
Tobie Najjaśniejszy Panie szczęśliwie 
zastosować jej dobre strony do całe­
go narodu Afgańskiego, pozostając 
jedndkże wiernym , zasadom religji 
muzułmańskiej.

Niech Bóg Najwyższy da Ci dłu­
gie lata i dopomoże w Twoich zamia­
rach, dotyczących dobra Islamu i na­
rodu Twego, o co wznosimy do Bo­
ga gorące modlitwy.

Przemówienie p. Olgierda Kry- 
czyńskiego.

Jego Królewska Mość król Afga­
nistanu w podróży swej do stolic 
państw europejskich, był witany wszę­
dzie przez Muzułmanów którzy two­
rzą odrębne kolonje obcokrajowców. 
Jedynie w Polsce powitali Jego Kró- 
.ewską Mość Muzułmanif -obywatele 
Państwa Polskiego.

Niech mi wolno będzie wyjaśnić w 
kilku słowach, jak się to stało, że w 
Polsce Muzułmanie tworzą część 
integralną ludności polskiej.

Przy końcu XIV wieku pewna 
ilóść Muzułmanów wyemigrowała z 
Krymu, Kaukazu i z nad Wołgi do 
Polski.

Juz w 1410 na wezwanie księcia 
Witolda stawili sie Muzułmanie pod 
bronią w liczbie 40.000 ludzi i wzięli 
udział w sławnej bitwie pod Grun­
waldem, która położyła tamc ekspan­
sji Teutonów i Prusów na Wschód.

Następnie w ciągu ki'ku wieków, 
aż do drugiego podziału Rzeczypospo­
litej Polskiej, Muzułmanie tworzyli 
sześć pułków kawalerji, składają­
cych się z 10.000 ludzi, które miały 
prawo posiadania własnych sztanda­

rów z insygnjami muzułmańskimi.
Oddziały te brały udział we wszy­

stkich wojnach, które toczyła Polska 
z Moskwą, Kozakami i Szwedami.

I ciekawem jest, że znów w 1920, 
w czasie, gdy Polska walczyła o swą 
niezależność, odnowione zostały tra­
dycje kawalerji tatarskiej i dzięki 
inicjatywie Marszałka Piłsudskiego 
oddział Tatarów wziął udział w obro­
nie frontu wschodniego.

Pod wpływem cywilizacji Muzuł­
manie, którzy byli wyłącznie milita- 
rystami, zaczęli brać udział w rozwo­
ju rraterjalnym i intelektualnym na­
rodu.

Większość ich zajmuje się pracą 
na roli, posiada ziemię, Którą przod­
kowie ich dostali od państwa za od­
dane Â u usługi.

Znaczna część Muzułmanów zaj­
muje stanowiska nieraz barazo od­
powiedzialne, bądr, to w administracji, 
bądź to w zawodach wolnych.

Wobec braku kobiet - rodaczek, że­
nili się z chrześcijankami, zerwali z 
poligamją i utracili język narodowy, 
zachowując jednak język arabski w 
obrzędach religijnych.

Dzieci z tych małżeństw pozostały

Muzułmanami.
Tatarzy, żeniąc się z chrześcija nka- 

mi, często łączyli nazwiska swej zo­
ny ze swojem własnem tatarskiem.

Później przejmowali nazwiska od 
nazwy majątków lub okolic, skąd 
pochodzili.

Ludność muzułmańska liczy obec­
nie około 15.000 osóh, którzy za­
mieszkują głównie w okolicach Wil­
na, Nowogródka, Słonima, Oszmiany, 
iwja, T rok i t. d.

Z głębi serca pragnąłbym, by na­
ród Afgański zapłonął sympatją dla 
Polski, w której my, Muzułmanie ko­
rzystamy w całej pełni z praw cy­
wilnych i politycznych.

Przeszłość cywilizacji muzułmań­
skiej jest pełna chwały.

Epoka dekadencji irinęła już.
Dzisiaj bierzemy udział w mani­

festacji na cześć szlachetnego narodu 
Afganów, który przez poczucie sił 
indywidualnych dąży ku wspaniałej 
przyszłości.

Szczęśliwy jestem, że mogę w 
imieniu moich współwyznawców wy­
razić narodowi Afganów najszczersze 
życzenia pełnej chwał*' przyszłości.
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Spostrzeżenia 
Zakładu Meteorologii U. S. B.

z dnia - 2 V 1928 i.
Ciśnienie 
Średnie w ni.

VI wigiijt dzisiejszego święta narodowe1; -.
Złożenie szfanilarduł. -  Sapstrzyk.

W ciągu dnia wczorajszego przy- gdzie natychmiast wystawiono warty 
Pozostałe bilety nabywać można w biurze ozdobiono kwieciem, girlandami, dy- honorowe.
„Orbis* i od godz. 17-ej w kasie teatru. wanami i obrazami gmachy rządowe. Zgrupowane sztandary pozosta- 

Nudzielna popołudniówka w Rc- samorządowe, społeczne i prywatne wać będą aż do rana dnia dzisiejsze-
SacheżnTżonS h epowiegS°ć sceniczna 'w°7-mhj zaś wtóczfreij nad miastem rozgo- go, poczem przez kompanję honoro- 
odsłonach J. Żuławskiego pt. „Eros i Psy- rżała nęsista iluminacja. wą przeprowadzone będą do Bazyliki
che*. ‘ Na godz. 7-ą wiecz. przed Komen- wileńskiej, reprezentując w ten spo-

meteorologiczne schrÓ;fs“ aT n °T ^  dę plaCU na Antoko,u śeiągnęły w sób garnizony m. Wilna, N.-Wilejki i

Wschód sł. g. 4 m. 21 

Zach. sł. o g. 18 m. 55

762

T emperatura 
Średnia
Opad za do­
bę w mm.

Wiatr
przeważający

Uwa g i :
Północny

Pogodnie.
Minimum za dobę -1- 6°C.
Maximum na dobę -1-17-C
Tendencja parometrycj»a ?padek ciSnienia.

K O ŚC IELN A

dnia 5-go maja br. o godz. 3 min. 3o pp. as^ de Pocz‘ów, orkiestr i kompani] Podbrodzia w uroczystem nabożeń-
w gmachu teatru „Reduta* na Pohulance sztandary, chorągwie pułków  kawale- stwie.
odbędzie się przedstawienie na rzecz schro- ryjskich i piechoty, stacjonujących w Po złożeniu sztandarów, orkiestry, 
niska im. K. Zubowicza Wileńskiego T-wa Wilnie oraz trąbki artyleryjskie. w otoczeniu płonących pochodni i a-
! K  w 5-ciu aklfch Or°otgp "?^ z S rnó- P” v dźwiękach hymnu narodowe- syście kompanji, wyruszyły na-wsze 
wana Królewna* urozmaicona tańcami. W  go i prezentacji brom poszczególne strony miasta, grając tradycyjnie ca-
akcie lll-cim Śpiew w wykonaniu p. Juki poczty wniosły widome znaki swych pstrzyk. (r.)
Zwidrynówny. pułków do wnętrza gmachu komendy,

Bilety od 2 zł. do 2o gr. do tuoycia 
w cukierni Sztralla (czerwonego). W dniu 
przedstawienia w kasie teatru od godz.
2-giej.

— Teatr Polski (sala „Lutnia*). Po ­
żegnalny występ Jadw igi Smosarskfej.

Program uroczystego obchodu 3 maja w Wilnie.
Program uroczystości Święta Na- 10-kiloinetrowy okrężny Wilno. Start 

rodowego w dniu dzisiejszym przed- i meta przed parkiem im. gen. Zeli- 
Dziś Jadwiga Smosarska żegna publiczność stawia się jak następuje: gowskiego. Organizuje komenda cho-
miłoSć*̂  W dramacie Schiilera ,ln yga i q  godz. 9 Bieg sztafetowy 18- rągwi harcerskiej męskiej. Godz. 15 

— jutrzejsza premjera. Jutro po raz kilometrowy Wilno — Nowa-Wilejka. zawody bokserskie w ogrodzie Ber*
7  • ł- Katolicki Polek nrzvno- pierwszy grana będzie kapitama komedja Start i meta przed parkiem sporto- nardyńskim. Organizuje ośrodek wy­

miną wsT̂ śfkim swoim członkom, te ado- de Fleąs‘a i Je  Croisset‘a „Nowi panowie”, Wym im. Żeligowskiego. Godz. 10 m. chowania fizycznego. Godz. 15.30
r a c j a  Fr; ena,swiętszego Sakramentu odbę- *Jie scho<?ẑ ;a<° . * “,.!*! z rePertuaru le* 15—Uroczyste nabożeństwo w Bazy- wyśdg szosowy 20-kilometrowy cy-
dzie się, jak zwykle, w Kaplicy Związku negoNz f-anowm" Dosia”daia wiele aktu- lice. (Uwaga: Organizacje społeczne i klistów. Wilno— Niemenczyn. Start i
M ick iew icz , W l, je rw s* ,. ™ tek  m,e- X X - ' V c  e rz .4 -  uw<fiofe n t J f ą  się m placu Ka- meta ■» ogrodzie Bernardyńskim.
Dołudniu1 sieni na grunt reatny polski. Pozatem wie- tedralnym. Sztandarowi ze sztandara- Organizuje Wileńskie T-wo Cykiistów

IIR / .pdO W a. Ie zatne. nri» « mi w asyście 3 osób wchodzą do Ba- Godz. 15.30 na Stadjonie OśrodjcaWy-

11 m. 30—Defiladaj u ——g.uaua organizacvj spe- wioślarska na Wilji. Organizuje Mię-Koncert uczniów i uczenie T. Otr- . . , 6 , •1 , . , , . 1 T  “  /r. b. w łecznych i zawodowych przed p. Wo- dzyklubowa Komisja Towarzystw Wio
cych Wydziałów Powiatowych oraz piezy- Gorczyńskiego 
oenta m. Wilna zanądził dokonanie wybo- Koncei
r JV m S » a ’b y c Ł ^ S n e 0! ?  w^stWch salT l̂ubu"Hindlowo-Przenisłowego' od- jewodą na ulicy Mickiewicza około ślarskich. Godz. 16.30 popis gimna- 
powiatach do dnia 1-go czerwca r. b- będzie się nadzwyczaj interesujący koncert Banku Polskiego. Godz. 12 m. 15— Styczny Tow. Giom „Sokół" w ogro-

— ( t )  A k c ja  w y b o rc z a  w ś tod tyd^w. uczeni i uc.:nióvy znanej ptamstki prof. Defilada garnizonu wileńskiego i or dzie Bernardyńskim. Organizuje TGS. 
W dniu 6 ma,a r. b. rozpoczyna się postę- 1. (fci*owicMwq. organizu- ganizacyj przysposobienia wojskowe- Godz. 16— 19 gry “sportowe—organi-
żydowScjefhjak'Mę d o w iS Im y  powstaje je koncerty”swych uczenie i uczniów, kio- go pa Placu Łukiskim. Godz. 12 rn* żuje Ośroiek Wychowana fizycznego 
blok wyborczy, v skład którego wejdą or- ie korzystają z wiejkiego powodzenia u 45 Rewja sportowa na placu Łu- i Kuratorjum Okr. Szkolnego. Kon 
iodoksi, sjoniSci, mizrachiści. szerokich rzesz ą kiskim. Organizuje_ Kuratorjum Okr. cert orkiestr wojskowych.

Związek nauczycieli hebrajskich per- naje ie kawszych wieczorów sezonu, 
traktuje z hitachduth o stworzenie odrębnej W roku bieżącym na program wieczo- 
listy przvczem brane jest pod uwagę przy- ra 4 maja składają się między mnemiczte- 
tączenie się do tej listy prawicy Poale-Sjon. ry Koncerty Bacha Beetchovena, Chopina 
Bund wystawia własna listę, a demokrac" i Rachmaninowa, które wykonane będą na 
pertraktują z ' żemieSmików. Onegdaj 2-ch fortepianach. Przy drugim fortepianie 
odbyło się zebranie plenum komitetu. Na T. Girszowiczowa.
nrezesa komitetu obrano dr. Geiszuna, na Początek koncertu punktualnie o g. 
vice-prezesa radnego Kruka, sekretarzem 8-ej w. Sprzedaż biletów w księgarni „l e- 
został p. Rudnicki. ktor* (ul. Ad. Mickiewicza 4). P. p. człon-

SAMORZĄDOWA.
kowie Klubu mogą otrzymywać bilety 
biurze Klubu.

r a d j o - w i l n o .
Cwartek dn. 3 kwietnia 1928 r. 
to.15 Transmisja nabożeństvva z Ka"

tedry Poznańskiej, Celebruje Ks. Biskup 
Adamski,

 (t) Posiedzenie wydziełu powia-
t owego. W  dniu jutrzejszym odbędzie się 
posiedzenie Wydziału Powiatowego Wileń- 
sko-Trockiego. teur, r t

_  Ponowne wybory w  Dokszycach Radoftski wy&ł kazanie Ks. St. 
zostaną zatwierd-^ne. bwego czasu wła- chór i_>r. W, Gieburowskiego.
■dze wojewódzkie nie zatwierdziły wyborów 12.00 Transmisja z Warszawy, syg- 
00 Rady miejskiej w Dokszycach ponie- ngj czasUj hejnał z Wieży MarjacKiej ko- 
waż ujawnione ostały pewne metormai- munika[ Jotniczo-męteorologiczny. 
noSci w akcji wyborczej. 12.1o 14.ooi Transmisja z Warszawy:

W wyniku drugich wybojów do Ka koncert dla młodzieży z Filharmonji War- 
miejskiej weszło dziewięciu Zydow, B ia ło  szawskiej. W programie muzyka polska, 
rusin i dwóch Polaków. Sprawa zatwier- 14>2o 14 .55. Audycja literacka: „3 maj" 
Bzenia‘ych wyboiów jest obeeme przedmio- W y k o n a , ą  ark Reduty Halina Hehendlinge- 
:em badań Urzędu Wojewódzkiego iz  - róWna j Józef Karbowski, 
pewnie w najbliższych dniach zostanie defi­
nitywnie załatwiona. M IE JSK A

Szkoln. Wilno. Godr. 13 m. 30- Godz. 17- Przedstawienie w Te- 
Przedstawienie w Sali Miejskiej dla atrze „Lutnia" dla dzieci szkół po- 
uczącej się młodzieży szkół powszech- wszethnych. Uwaga: Wszelkie wido- 
nych. wiska prócz przedstawienia „Ko-

O godz. 14,30 marsz harcerski ściuszko pod Racławicam1 ‘ bezpłatne

?ar. Cichocki zginął w kateifrofie fragEczpii
2»JI I>!Dł)

riHoh z ułysoHośei 2U00 metrów. — Uszkodzony spadochron. —
Frarrt strzaskany.

(Telefonem od własnego korespondenta ,,Słowa“) 
LIDA, 2-V. Dnia 1-ego maja o godz. 7 wieczorem, 

około wsi Siadłe, niedaleko miasteczka Dokudłowa, po­
rucznik 11 lotniczego pułku myśliwskiego, Cichocki, runął 
z aparatem typu „Spad“ 61. Lotnik poniósł śmierć na
miejscu.

Szczegóły katastrofy przedstawiają się jak następuje:
15.15 -n.oo: Transmisja koncertu po- mniejwięcej na wysokości 2000 metrów aparat dostał się 

puiamego z Fiiharmonj Warszawskie.' w w zwany korkociąg. Wszelkie próby porucznika Ci-
po^ramte muzyka polska — Wykonawcy: * * • « * , j   ̂ 1 .  i _  ___

ło i U d z ia ł  Finlandii w Targach Ork. Fiiharmoniczna pod dyrekcją jozeta c h o c k ie g o  z m t e r z a ją ć e  (iO w y r ó w n a n i a  a p a r a t u  s p e ł z ł y  na 
północnych w  W iln ie . Wczoraj przybył Ozimińskiego, M. Mokrzycka i Al. Micha n i c z e m .  W Ó W C Z U S  l o t n i k  r a t u j ą c  w ł a s n e  Ż y c i e  W y s k o c z y ł

17-15 '̂^7.4^/Pogadanka^adjótechnicz- z aparatu ze spadochronem . N iestety jednak, uszkodzony
dział Finlandji w Targach północnych w na, wygłosi | ż .  radjostacj. Henryk To- 

LV;iIn ie ka rczyk .
(o) Uporządkowanie miejskich 17.45 18.55: Transmisja z Warszawy: 

ogrodów i skwerów. Magistrat przystąpił Audycja litei^cka.
co uporządkowania miejskich ogrodów i ladjond, s.,=nał
skwerów. Z dniem 4 maja przystąpią do 
pracy 9o robotników, przyjętych z poSrdd 
bezrobotnych z P. U. P. P.

— (o> Przeniesienie lokalu Fundu­
szu bezrobocia. W związku z odnowie­
niem b. Ratusza, Magisjrat w dniach na; 
bliższych przemesie 
do nowego lokalu.

(o) Reduta w letnim sezonie. 
Wczoraj zgłosiła się do Magistratu dele*; 
gacja „Reduty* na czele z dyr. J. Osterwą

czasu i rozmaitości.
19.2o - 22.00: Transmisja z Poznania: 

Zygmunt August opera narodowa Tadeusza 
joteyki.

22.o5 — Komunikaty PAT. 
nati, „a  - 22.3o-23.3o: Transmisja muzyki ta-

Fundusz bezrobocia necznej z rest. „Bachus” w Wilnie.

W Y PA D K i I K R A D Z IEŻE .
— 1 -szomajowe wybryki komuni­

stów. Wieczorem dnia 1-go bm. fmikcjo-
celu omówienia warunków dzierżawy na narjUSze policji śledczej przechodząc przez

sezon 1928 r- teatru miejskiego na Pohu 
lance most na Wilence u wylotu ul. Młynowej 

spostrzegli dwóch młodzieńców, usiłujących

i Romsomołu zostali

W  toku obrad wyjaśniło sif, ze „ke- rozwiesić czerwoną płachtę. Jak się oka-
duta dnia 9 maja wyjeżdża w swoj ®wy- za 0̂ tjyjj t0 nicjakiś Rubinsztejn i Wojtik,
kły objazd na prowincję i wróci do ™dna kjórzy otrzymali zadanie zawieszenia tran-
w sierpn-u, w czasie otwarcia targów pół- Spare„tu z napisem: „n ech żyje ZSSR.” w
nocnych, kiedy to może wystawić co dwa .p^ygu żydowskim i rosyjskim.
dni nową sztukę. ■ — ,— ł------
’ Szczegóły omówienie tej sprawy na­
stąpią w dniach najbliższych.

(o ) Poranki muzyczne »  ojro- 
dzie Bernardyńskiem. Wczoraj Magisirat 
postanowił, że w ogrodzie Bernardyńskim, 
od godz. 12-ej do 2-giej, w niedziele i 
święta, będzie grać orkiestra wojskowa.
Wejście dJa publiczności bezpłatne.

widocznie spadochron otworzył się dopiero tuż nad zie­
mią, nie mogąc w ten sposób zahamować straszliwej 
szybkości spadającego ciężaru ludzkiego ciała. Oficer zdru­
zgotany został na miazgę, aparat, który spadł (ednecze- 
śnie, strzaskany doszczętnie.

Tragtcznie zmarły porucznik Cichocki należał do rzę­
du najlepszjch oficerów polskiego lotnictwa i rokował 
wielkie nadzieje na przyszłość. W zeszłorocznych zawo. 
dach Rolniczych vr Szwajcarji, zdobył dla Polski drugie 
miejsce.

sieg  o u e in y  , J Ł W ‘
Przeszło sfu ẑ uioslnlkdw juź zgłoszono*

Zapowiedziany na dzień 6 b. m. drużynowy bieg okrężny o nagrodę 
przechodnią, puhar Redakcji „Słowa", zaelektryzował wszystkie miejscowe 
kluby, co pozwala przypuszczać, że ilość zgłoszonych w tym roku zawod-

Obaj wysłannicy
aresztowani. _  , . . .  „  . . . . . . .  .. .. _____________
rek ^godzN9-efw«tcI^damprzećhoLyegó ników będzie znacznie wit* sza niż w roku ubiegłym. Dotychczas zgłosiły 
przez ul. Bakszię, w pobliżu restauracji swoich biegaczy następujące kluby i stowarzyszenia: 5 o. p. Leg.—32,
„Oaza*, Michała Zerkiesa, zamieszkałego WKS j ; ogoń‘‘_20, Związek Młodzieży Wiejskiej—18. 3 p. Saperów-16,

U, 6 p.p. Leg. * 10 i T-wo „Sokół" —6.
przy ul. Filareckiej Nr 47 napadł akiś nie­
znajomy, który pod groźbą zadania ciosu Strzelec

W O JSK O W A .
lnowacją wprowadzoną przez Komitet biegu jest specjalna nagroda

sl

I*r

lewekt* oc!ebrał mu nies,one 5 par cho_ Nie zgłosiły dotychczas kluby: 1 p.p. Leg., K.K.S. „Ognisko", Ż T
Steroryzowany Zerkies oddał bandycie ,G. S. Makabi, Ż.A.K.S., AZS i Policyjny K. S.

— (o) Przegląd poborowych. W pią- towar, jednakże po zorientowaniu się u-
tek, 4 maja, winni stawić się do komisji wiadomił o napadzie policję.
poborowej przy ul. Bazyljańskiej 2, pońc- Wszczęte natychmiast dochodzenie do- (puSążek) dla indywidualnego zwycięzcy biegu.
rowi z nazwiskiem B, zamieszkali w I i III prowadziło do ujęcia napastnika, którym Pretendować o h’ą będą zapewne zeszłoroczni rywale, . Sidorowicz
komisarjatach, w sobotę zaś, 5 maja, ci jak się okazało jest Kazimierz Kozakie- . . .  ̂ 3 U
mborowi z nazwiskiem B, którzy zam. w wicz. zamieszkały przy ul. Syberyjskiej 13. (A Z S )  I Halicki (FOgOn .

Tomisarjatach li, IV i V. Dowody rzeczowe w postaci zrabowa-
K O  L E J  O W A  nych cholewek odebrano od zaaresztO'va-

linji~vIoropa êwo°DPuja?C,ej^nisterstwo dziej^m ^któS^SyS kpt’ Kawale(:- kierownik biegu-por. Schlichtinger, starter-por.”  Serafin
komunikacji zarządzdo utworzenie kierów- _  ^  Bezczelni oszuści wciąż gra- sędziowie czasu kDt. Kawalec i por. Schlichtinger, celownicy: -  por. Ro-
iewo-Dmi^ sied°iebą w^ilnie^ W or° pa" su.g Władze bezpieczeństwa ostatnio wy- maszewski, pp. Frank, Setafinowicz, Grzesiak, Tatarzyński i p'ut. Toma-

.(“' X ,. Z'> » ka. sf zi6*  *  sportowym Im. * « . Żeligowskiego o gods. 
Ta interwencja policji sprawiła, że mę- rano. Zbiórka zawodników tamże o godz. 10 rano. 0?. 7.

ty społeczne, żerujące na naiwności prze­
niosły się na inne_ ulice, pozostające bez 
stałej opieki policji.

Takiem ulubionem miejscem stała sią 
obec iie u). Syrokomli wiodząca między 
ogrodami Żeligowskiego i Cielętnikiem od 
u!. Królewskiej na Antokol.

Tu rozstawione są t. zw. ruletki z po

Ponadto jesteśmy już w możności podać skład sędziowski biegu, 
który personalnie przedstawia się w sposób następujący: Sędzia główny —

ikacji
PRACA I O P IE K A  SPO ŁEC ZN A

Letni kontyngent robotn ków rol­
nych do Kanady. Kanadyjskie Towarzys­
two kolejowe zawiadomiły Urząd Emigra­
cyjny iż w czasie od 1 czerwca do 15 sier­
pnia może wyjechać z Polski do Kanady 
około 2ooo robotników rolnych.

Wobec tego Urząd Emigracyjny polecił 
Państwowemu Urzędowi Pośrednictwa Pra­
cy przyjmować kandydatów, którzy wejdą 
u skład tego kontyngentu.

RÓ ŻNE

W pierwszą rocznicę śmierci
5. !  p .

BENEDYKTA WOYCZVŃSKIECO
odbędzie się dn. 5 maja o godz. 1 rano nabożeństwo żałobne 

w kościele po-Bernardyńskim 
O czem zawiadamiają

Żona i Rodzina.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
ś. t  P.

L U D G A R D Y  S T A S Z E W S K I E J
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Św. Józefa (Do 
broczynności) dn. 5-go ma,a r. b. o godz. 7 m. 30 rano.

O czem zawiadamia przyjaciół i znajomych
Mąt i Siostra.

I

i

W czwartą bolesną rocznicę śmierci 
Ś. 1* P.

WŁADYSŁAWA ClOŁKOWICZA
odbędzie się nabożeństwo żałobne 5 maja w kościele Św. Jakó- 

ba o godzinie 8-mej rano
O czem zawiadamia przyjaciół i znajomych

Żona.

I
NADESŁANE.

Międzynarodowa Wystawa P i a i m  w Kolonii „Pressa” .
Oczy całego kulturalnego świata 

zwrócone będą na uruchomić się ma­
jącą w roku bieżącym w Kolonji w 
czasie od maja do października wy­
stawę prasy.

Prasa polska będzie reprezento­
wana godnie we własnym „Polskim 
pawilonie" o czem dokładnie donosi 
„Presse Mitteilung" z dnia 10 lutego.

Doceniając należycie charakter i 
znaczenie tej wystawy, Ministeistwo 
Spraw Zagranicznych wydelegowało 
do Kolonji swego przedstawiciela p. 
St. Jarkowskiego, profesora wyższej 
Uczelni Dziennikarskiej w Warszawie, 
a na cały czas trwania wystawy zo­
stanie mianowany komisarz. Kolonja 
stanie się w tym okresie międzynaro­
dowym punktem zbornym licznych 
rzesz zainteresowanych osób, które 
przybęaą z całego świata, by podzi­
wiać gigantyczną twórczość prasy i 
ten przemożny wpływ, jaki ona wy­
wiera niemal na wszystkie dziedziry 
życia ludzkiego.

Według informacji udzielonej nam 
przez inż. A. Kawenoki, tutejszego 
przedstawiciela fabryki silników 
„Deutz" w Kolonji, fabryka ta czyni 
gorączkowe przygotowania celem u- 
możiiwienia odwiedzającym wystawę 
dokładniejszego zapoznania się z 
olbrzymią produkcją fabryki, wyno­
szącą miesięcznie - silników na 
21.000 km.

Bardzo ciekewem będzie odwie­
dzenie tej fabiyki, w której w 1877 r. 
zbudowany został pierwszy czterosu- 
wowy silnik przez Mikołaja Otto (za­
łożyciela fabryki „Gtto-Deiitz") wy­
naleziony.

Na samej wystawie demonstrowa­
ny będzie silnik Diesel-Deutz o sile 
300 KM. bez sprzężarki, bezpośred­
nio połączony z prądnicą, która za­
sila prądem maszyny drukarskie 
„Koelnische Zeitung".

Na czas trwania wystawy udostęp­
nione zostanie szerokiemu ogółowi 
muzeum fabryczne, gdzie szczególną 
uwagę i zaciekawienie wzbudza pokaz

rozwoju silnika spalinowego, począw­
szy od prymitywnego silnika, aż do 
silnika — dni ostatnich.

Powszechnie jest wiadomo, iż fa­
bryka Deutz jako istniejąca od prze­
szło 60 lat jest pierwszą, najstarszą 
i największą fabryką w śwłecie pro­
dukującą silniki spalinowe.

Nawet dla niefachowca jest bar­
dzo potądanem ogląuanie takiej spe­
cjalnej fabryki, aby dowiedzieć się, w 
jaki sposób wytwarza się silnik, któ­
ry wkroczył do wszystkich gałęzi ży­
cia gospodarczego.

Codziennie od 11 do 1 p.p. dana 
będz,e możność szerokim zaintereso­
wanym masom oglądania fabryni.

Na otrzymanie bezpłatnych kart 
wstępu można jeszcze obecnie zapi­
sywać się u p. inż. A. Kawenokiego 
(Wielka 66).

Plac wystawy leży w śródmieściu 
około Renu.

Silniki Deutza są u nas również 
bardzo rozpowszechnione, o czem 
świadczy fakt, iż elektrownie miejskie 
w Kobry ni u, Prużanach, Święcianach, 
Giębokiem, Nowogródku i in. mia­
stach, zaopatrzone są w bezkompre- 
serowe silniki Diesel-Deutz.

Fabryki, które mają w pobliżu ta­
ni opał drzewny lub torf ustawiają 
silniki na gez ssany z tego opału.

Należy zaznaczyć, iż znane fabryki 
tektury „Rajówka" p. Bohdanowicza 
i S-ki Akc., „Olkienicka Tekturownia 
i Tartak" pracują z takiemi silnikami 
Deutza o 230 i 330 KM., przytem 
wykorzystuje się ciepło od silników 
na suszenie tektury, co nic nie ko­
sztuje.

Do każdej fabryki, niezależnie od 
tego, do jakiej gałęzi przemysłu ona 
nalepy, może bvć zastosowana naj­
tańsza sita silnika Deutz tembardziej, 
że się daje wykorzystać ciepło dla 
suszenia, ogrzewania, otrzymania go­
rącej wody i pary dla łaźni, pralni i 
t. p. Lecz niestety, dla zmodernizo­
wania przemysłu wszędzie odczuwa 
się brak funduszów-

F *
6

Każdy powiniem zobaczyć

„  Superszlagier ® p O C t3
8  dziś w kinie „H ELIO S*
B  Patrz i statnią stronę.

I

C y r k .
Walki zapaśnicze.

Wieczór rozpoczął się dość blado spo- 
dejrzanej jakości smakołykami i inną tan- tkaniem Orłowa ze Szczerbińskim. Po 35 
detą oraz na prowizorycznych stołach u- min. Szczerbiński skapitulował przed po­
prawiana jest oszukańcza gry w trzy karty, dwójnym nelsonem Orłowa, którego zre- 
pasek i tp. polegające na tem że naiwny sztą wygwizdano, za bezceremonialny spo-
gracz wygrywa tylko wtedy, gdy, chce te- sób walki.

— (t) Pisma żydowskie wczoraj nie go antreprener, gdyż w ten sposób zachę- Żywe zainteresowanie nastąpiło gdy do
wyszły. Wczorajszego dnia publiczność ży- conego zrazu łatwym zyskiem, ogrywa w starcia stanęli Poschof z Prchaską. Walka «• n  «  «
dowska pozbawiona była pism, gdyż wszy- końcu doszczętnie. ta, w której Poschof miał znaczną przewa- U l E l t U n  U ( A > ! a A R w S K i l

n e chciał dalej walczyć, wobec czego ko­
misja sędziowska, po trzykrotnem wezwa­
niu przyznał., zwycięstwo Poschofowi. Fu- 
bliczność zgodnie poparła decyzję sędziów.

M l ling w 18 min. pokonał Budrusa.
Dziś w czwartek walczą: Poschof ~ 

Sztekker, decydująca rewanżowa w stylu 
amerykańskim Orłów Willing i decydująca 
Szczerbiński — Petersen.

-eaiirW i

stkie czasopisma żydowskie, bez różnicy 
kierunku politycznego, nie wyszły z racji 
sw.ęta i-go Maja.

TEATRY  i M U Z Y K A .
_  Reduta na P o h u la n c e . Ostatnie 

p rz ed s ta w ien ia  przed letnim obja-.dem. 
D z is ie jsz a  nowość w  R ed u c ie . Dziś o 
,odz. 2o.3o Zespół Reduty przedstawi po­

raź pierwszy, na rzecz Daru Narodowego 
£.M.Szk. komedję obyczajową w trzech
>dsłonach Józefa Korzeniowskiego p. n. 
Wąsy i peruka”.

Stylowe kostjumy z epoki Stanisława 
Rugusta wvkonano w piacowniach Reduty.

Ofiary.
2 maja 1928 r.gę techniczną toczyła się przez 16 min.

Prohaska, po szeregu uderzeń, mających .
na celu zmylenie uwagi Poschofa chwycił D e w i z y  i w a l u t y :  
go w przedni pas i przewócił na łopatki. Tranz.

-  * » < • «  - w *  * SlZied"- T

Sprz. 
8,98

belli Strebejko J. Treitschka zł. 1 o. 7!  t/ż-mał' t* l k ^  se- P a p i e r y  p r o c e n t o w e :Dla gruźlicznych zamiast kwiatów P^ohaską na łopatki i t r^ n w  t., lis o .. se Ranku Closn Kra
i knw*\ 7} y kundv. Tymczasem Prohaska z triumfem ‘J slJ  1 oanKU uosp. 4̂

Maria K ryw icka Strebejko.ee, z f  ̂  ^  7 ^  uważaj,c siebie za 5 proc. konwersyjna 68
fttarja Krzywicka.  ............................................. » Arhitar n. Brański oświadczył, Konwersyjna kolejowa 62

Kupno
8,86

zk ■> Kur.oy. i ymczasem 
zerwał s ę z dywanu,

- Bezimiennie na Żłobek im. Marji Dolarówką 74,50 77,76 75,
zaś Prohaska dwie, regulamin zaś powiada kolejowa 104
iż zapaśnik musi leżeć 3 sekundy, wobec 8 P*-- *'St; zast. T-wa Kred. Przem, Oolsk. 
czeoo zażądał dalszego prowadzę ia walki, świadectwa tymczas. w walucie obcej) 90,25 
PoŚzo.f stawił się, Prohaska zaś uporczywie

zł 5, komitetowi „Chleb dzieciom” 
na nędzę wyjątkową zł. lo.

zł. 5,

KronFa radiowa
Sprawa o antenę.

Wobec rozbieżności wyrokowania są­
downictwa niemieckiego w sprawach o pra­
no do anteny dachowej, a także wobec 
nieuregulowania tej sprawy w prawodaw- 
stwiejradjowem polskiem. na szczególną u- 
wagęzasł. guje i yrok jaki zapadł we Francji.

Pewieni radjoamator założył sobie ze­
wnętrzną antenę. Właściciel domu wniósł 
na niego skargę do sądu pokoju żądając 
zdjęcia anteny i zwrócenia kosztów spra­
wy. Sąd jednakże oddalił skargę właścicie­
la domu zobowiązując go do poniesienia 
kosztów sądowych. Wyrok ten nie zasłu­
giwałby może na szczególną uwagę, gdyby 
nie motywy na których sąd francuski Oparł 
swoje orzeczenie. Motywy te brzmiały:

„Jeżeli obywatelom państwa na podsta­
wie udzielonego *n przez urząd pocztowy 
zezwolenia nadano prawo odbiorów bez 
d-utu, to nabyli oni również prawo do ko­
rzystania z tych wszystkich środków od­
biorczych, które darowała im nauka a za- 
te n i z anteny zewnętrznej. Z tych wzglę­
dów właściciel domu nie może nikogo 
ograniczać w korzystaniu ztego prawa oby­
watelskiego. Po vód nie może przytoczyć 
żadnych godnych uwagi motywów dowo­
dzących, że przez założenie anteny poniósł 
szkody o jakich mówić warto, lub na ja­
kie może być narażony w przyszłości.

Obawy jakiegokolwiek zwiększenia 
niebezpieczeństwa grożącego od pioruna 
lub ognia uchyliła opinja powag naukowych 
całego świata. Prócz tego radjo stało się 
powszechnym środkiem komunikacji i z 
dnia na dzień powiększa Się ilość anten 
domowych. Można śmiało "powiedzieć, że 
w niedalekiej przyszłości wszystkie domy 
we Francji, jak to już jest w Anglji, ^będą 
zaopatrzone w anteny.

Żądanie gospodarza domu musi być w 
tym wypadku uważane za szykanę i jest 
pozbawione wszelkich podstaw. Kwestja 
odszkodowania może być zawsze trakto­
wana w ten sposób, iż od posiadacza an­
teny można w drodze prawuej wyproceso- 
wać zwrot ewentualrvch sz :ód, jakie z te­
go powodu istotnie poniósłby właściciel 
domu.

Z uwagi na rozpowszechnienie do ja­
kiego doszło radjo w całym Swiecie, po­
zwany ma wszelką rację żądać od władz 
prawodawczych swego kraju zasadniczego 
rozstrzygnięcia w tej sprawie. Rozstrzy­

gnięcie to, ze względu na interes publiczn 
powinno znaleźć szeroki odaźwięk w p* 
sie, a także powinno ono sprawić, aby na 
małostkowymi poglądami niektórych zaci 
Sanych unfysłów zatryumfowały nauka 
postęp"-

Powód przegrał sprawę. Ale nie dał 2 
wygraną i wniósł skargę apelacyjną. Spr; 
wa poszła przed „Tribunai civil de I 
Seine*.

Ponieważ koszia prowadzenia spraw 
przed tym trybunałem są dość znaczn 
przeto francuskie organizacje radjoamatoi 
skie porozumiały między sobą aby dopi 
móc pozwanemu koledze. Wspólnemi sił, 
mi zaangażowano znakomitego adwokat 
który powołał się w sądzie apelacyjnym r 
motywy wyroku pierwszej instancji, a próc 
tego przedłożył opinję Syndykatu franci 
skie.h Towarzystw ubezpieczeń od ogni. 
Syndykat stwierdza, że anteny zewnętrze 
nie przedstawiają wcale źródła niebezpii 
czeństwa ognia od uderzeń piorunów i ż; 
dnych z tego powodu szkód nie wyrz; 
czają.

Trybuna1 cywilny Departamentu Sek 
wćmy przychylił się do wyroku pierwszi 
i istancji i skargę apelacyjną powoda odd; 
Iit, skazując go na zapłacenie kosztów są 
dowych.

Tym sposobem sprawę tę rozstrzygnij 
to we Francji w sensie definitywnym, gdy 
od wyroku Trybu.,ału cywilnego nie m 
juź odwołania Wypada dodać, że wyro 
ten zapadł jeszcze w roku i926-ym 'i ż 
od tej pory żaden radjoamator we’ Franc 
nie napotyka na irudnośc" prawne przy za 
kładaniu anteny dachowej.

I Stenografa(istki)
8 poszukujemy od zaraz. Wiaao- 5 

mość w Administr. Słowa 
I  od godz. 11-ej —13 i pół. 8
I L g u a m r a r a B i M B l
flBBBBBBBaaraaaaaEaanaaaaaaaBj
■ Penpal -Urocze w e r K i ' 5
B  POD W ILNEM  S
5 pQkBj3 z calem utrzymaniem g
g Table d‘hóte. Otwarcie 15 maja 1928 r. ■ 
p  Za.ząd w Wilnie: ul, Dąbrowskiego £

Ł10, m. 4. Heiena Pietkiewiczowa. -o ■ 
aBHHBBBBBBBBaBH BaBBBaBBBM i

3Znuny antykwarjusz I. Reii.gew irc^jl
3z Warszawy ul. Pańska 1, przebywaęin 
ąobecnie wypadkowo w Wilnie, ZA -sf 
WALNA 16 m. 55. Kupuje DYW ANY.JH  

Sstare srebro, porcelany, bronzy iS a  
5róine starożytność". Płaci cenySjj 
-najwyższe, od godz. 3-0 pp. o-goozda
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ś  ©szwu już przekonali się,
jźe FOTORRAF1CZNE aparaty z O B JEK TYW A M !
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SALA KLU BU  | Dnia 6-go i 7-go maja

a  fiaBdlswB-Pnemjtioweao '.tylko 2 G O Ś C I N N E !
W  uL Mićkiewicza 33-a. j W Y S T Ę P Y
^  (Niedziela i poniedziałek) ! śwatowej sławy
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C H O R U
u k r a i ń s k i e g o

(35 osób) pod batutą Dmytra Kotka

Chór mieszany i chór męski w strojach narodowych. W  programie 
kompozycje Bortniafiskiego, Łysenki, Ludkiewicza, Leontowicza, Stecentii. 
Kołesy i innych. Początek o godz. 8.30 wiecz. Przedsprzedaż biletów w 
księgarni „Lektor* (ul. iWickiewicza 4. i wieczorem przy kasie. Aby 
uniknąć natłoku przy kasie poleca się nabyć bilety wcześniej. — 1

i u
w
&

NIEWAŻNIAM 
zgubimy inde.y- 
Nr 204 Sommer- 

mana Henzla, studen­
ta wydziału lekarskie­
go U. S. łi. o

Klno-Teab
„HELIOS**
Wileńska 38.

Dziś premjera! TryutTrf artyst. nowoczesnej kinemategr. Najpotężniejsze arcydzieło wszechświat, 
sławy ze złotej serji wytwórni „Sowkino" w Moskwie z udziałem artystów Teatru Artystyczn. 
Stanisław- Intrygi i miłość Cara Mikołaja I. Miłość i śmierć Aleksandra

skiego v H r  I rU fclU  Puszkina. Mistrzowska reżyserja W. GARD1NA. Przepych auten­
tycznych pałaców carskich Petersburga i Peterhotu. Maskarady, fontanny, bogactwo i blask mun­
durów. Film, dla którego Rząd Sowiecki poświęcił miljon dolarów. Film, o którym prasa całej 
Europy mówi. Koncertowa gra. Każdy powinien zobaczyć. Honorowe bilety nieważne.

Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10.15.

Kino-Teatr

„poiiO H ir
ui. A. Mickie­

wicza 22.

Dziś! Dawno oczekiwany superszlagier obecnego sezonu, który podziwiać Dędzie całe 
Wilno N IEW O LN IC A  K S IĘ C IA  BO RYSA  Dramat wielkiej miłości osnuty na tle dworu 
carskiego. W roiach gł.: przepiękna B1LLIE DOVE i niezrównany BEN LYON. Film ten prze­
wyższa treścią i bogactwem wystawy obraz „Białe Noce“ . Początek o godz. 4. Ostatni s. 10.30. 

_____________Bilety honorowe na premjerę i w dni świąteczne n‘e ważne.

Optyk Rubin
UL. DGPSSNIKflŃSKfl 17. TEL. 10-58.

Najstarsza firma w kraju (egzyst. od 1840

Kino-Teatr „
„ m m t

Wielka 30.

Dziś Elektryzująca premjera! ŃioUfninira BI faUMlhaill** rewolucyjny dramat w 10 aktach 
Groza żc-łtego niebezpieczeństwa „HlilWUlUllD U uŁoUyUOjU z krwawych dni Szanghaju, Pe­
kinu i Kantonu, emocjonujące oryginalne zdjęcie walk północnej i południowej armji Czang—Czo 
— Lina oraz załogi europejskich dzie!n:c. W rolach główr.ych Bernard Goetzke, Carmen Boni i 
urocza Agnes Petersen małżonka J. Mozżuchina._______________  __________________

M: jls p s z e  
instrument

Geodezyjne

Teodolity, 
n iw e la to r y ,  
a s t ro ia b je ,
gonlometry, 
p'an!metry etc.

powszechnie znanej firmy

99

r.)

l i p  D B U t w i f
Kulturalno-Oświatowy 

SALA M IE JSKA  
ul. Ostrobramska &

'"dramat w 9 aktach, podług powieści Johu-
wyświetlane filmy: lO flf stonr Mac Culiey'a p. t. „Postrach

Od dnia 30 kwietnia do 5 maja 1928 
r. włącznie będą
miasta Capistra. W rolach głównych: Douglas Fairbanks i Marguertte de la Mbtte- Nad pro­
gram: „Gwiazdy HollywoodV‘ w 1 akcie i „Spławianie drzewa z gó zystych miejscowości* w 1 
akcie. Orkiestra pod dyrekcją p. Wł. Szczepańskiego. W  poczekalni koncerty Radjo. Ceny miejsc: 
parter 80 gr.. balkon 40 gr.

r ó w n i e ż  
taśmy miernicze i ruletki w w ie’kim
tylko w fabrycznym składzie

1650- 1

FORTEPIANY, PIANINA i F1SHARMONJE 5 
pierwszorzędnych Zagranicznych i Krajowych ■ 
fabryk TYLKO  GWARANTOWANEJ jakości. 2

? "w y n a ję c i! K .  D Q f t O W f i S  I
W ilno , ul. Niemiecka 3, m . 6.

Kino Kolejowe

„OGNISKO"
(obok dworca koiejo- 

m ego).

Dziś! Wielki nadzwyczajny film sezonu! „KOCHANKA OFICERA OCHRANY" 
Tragedja z czasów rewolucji rosyjskiej w 1905 r., w 10 aktach. W rolach głównych: 
Włodzimierz^Gajdarow, Hans Mierendortt i Marcela Albani. Nad program: „Kituś 
uwodzi kurczęta". Komedja w 1 akcie. Początek seansów o g. 5, w niedziele i 

  święta o g. 4. Ceny miejsc zniżone.________________ _________

M d  M e , Drezno
*vyborze|

optyczno-okulistycznymi

Optyk Rubin"M»»
UL DOMINIKAŃSKA 17, T E L  10-58.

Najstarsza firma w  kraju (egzyst. od 1840 r.)

I
tulono e eKtrycznz 

no usl bez maszyn

B I L A N S  S U R O W Y
D o m u  B a n k o w e g o  F* W 1 JSU SK 1  w  W i lm e ,

vOH cn1 O fl

*  wieczne baterie raiijoue
h  (ładowanie zbyteczne)

Żądać prospektów'
Zastępcy z re- KU PRO  0H

B  ferencjami po- Fabryka elektrotechniczna, H
1 szukiwani. Lwów, Jagillońska 20. B

B B B B B B S^^B B B B B B ISB B B B
aaMmiMmnasnmanMBHSBraBnBssgsBaBimts&ggussHnra

jpotrzetne duże miesiiraim
J8-śmio pokojowe, z kuchnią, elektrycznością, wodociągiem,|

I pożądana wanna i ogród, oferty piśmienne z adresem skła-fl 
dać w administracji „Słowa* Mickiewicza 4 dla C. A. Cg

STAN CZYNNY

1. Kasa i sumy do dyspozycji w Ban­
ku Polskim i P. K. O.

2. Waluty zagraniczne
3. Papiery' wartościowe własne:

a) pożyczki Państwowe zł. 1.952. -
b) papiery hipoteczne „ 25.394.30
cj akcje „ 2.038.60

4. Banki Krajowe
5. Banki Zagraniczne
6. Weksle zdyskontowane
7. Weksle protestowane
8. Rachunki bieżące (salda debetowe)

a) zabezp. (weksl. z 2 podp.) 151.675.91.
b) niezabezp. (weksl. kauc.) 223.745.38.

9. Nieruchomości
10. Różne rachunki
11. Koszty, różnice kursowe i t. p.

Suma Bilansowa
12. Udzielone gwarancje
13. Inkaso

R a z e m .

na dzień 3i marra 1928 r. STAN b lFRN Y

zł. 34.21C.15 gr.
„ 33.865.93 „

29.384.90
12.712.47
3.398.52

197.36<kl9
13.312.50

375.421.29 „ 
60.808.5,' „

„ z 1.713 30 „ 
2Ł853 88_n. 

zł. 8oTOo#i6 gr" 
„ 101.8l0.o0 „
„ 86ł.320j6o^

Zł :C769ri84^59 gr.

1. Kapitały własne
a) zakładowy
b) zapasowy
c) inne rezerwy

2. Wkłady
a) terminowe
b) a vista

3. Rachunki bież. (salda kredyt.)
4. Zobowiązania inkasowe
5. Redyskonto weksli
6. Banki krajowe
7. Różne rachunki
8. Procenty, prowizje i rói. zyski

I

1
I

UWADZE LETNIKÓW! ■
Wileński LOMBARD „KRESOWA"

Wilno, Hetmańska 1, teł. Nr. 722.
PRZYJMUJE na PRZECHOWANIE

futra, kosztowności i wszelkiego rodzaju ru- |  
chomości na dogodnych warunkach. §

i
B

8
8

zł. 100.000 —
„ 5.888-54 gr. 
„ 144.U1.46gr.

zł. 178.165.- 
„ 206.307.55 gr.

if. 250.000.

384.472.55 gr. 
61.306.43 „ 
23.642.03 „ 
30.735.- 
10.765.86 „ 
6.756.53 „ 

37.525.06 „

1 lob Z rt&Koje K « L » I M V  D W 3
do

PO K O JE  do 
wynajęcia z.

do wvnaiecia Do^ sty|owe do nabycia wygodami z korzysta- 
w?edzJeć się: W ito F po . cenach fabrycz-niem z kuchni, mogą
dowa 25 2.

PR ZEP IĘK N E

, nych wprost 
twórni, w 
„Georges* w 
pokój Nr 44 , 
sie do 12 b. m. od^

“ " a„p" ^ tl p" 8! o^Jń" Kredyt*1 d<°6 Si°es?ę5g

~ ' B A T A V A r

z Wy-służyć za le*nisko, 
hotelu Konarskiego 51-9. 

Wilnie, o 2961
w

dać po czwartej, Pań­
ska 4 m. 1. 2005- o

bm m i

Suma Bilansowa zł. 805.053.46 gr.
9. Zob. z tyt. udziel, gwarancyj „ 101.810.50 „

10. Różni za inkaso „ 862.3-0.63 „
R a z e m  Zł. 1.769.184.59 gr.

DO WYNAJĘCIA 
natychmiast lokal,
składający się z mie­
szkania i sklepu z 
wystawą. Telefon na 
miejscu. Wiadomo ć: 
Wileńska 5. - o

MAJ..-TEK 
ziemski o b. do­
brej gleńie, z za­
budowaniami, la­
sem budulcowym 
sprzedamy natych­

miast 
D. H.-K. „Zachęta* 
Gdańsk? 6. tcl.9-05

L O S Y

I-si Khrey 17-el Poishkj Merji 'â stwawrl
są jeszcze do nabycia w  najszczęśliwszej kolekturze

H. Minkowskiego Niemiecka 35 tel. 13—17
Centrala w Warszawie, Nalewki 40. Tel. 296.35 U.K.O. 3553.

G Ł O W N A  W Y C R A N A  700.000 Z Ł
Ponadto wygrane:

l i

1 na 400.000 zł. • 6 po 25.000
1 l» 300.000 „ j i 2 20.000
2 po 100.000 „ i 20 15.000
2 80.000 „ i i 38 10.000
2 75.000 i ! 68 ?1 5.000
2 jt 70.000 i i 115 11 3.000*»O * 1 50.000 ., ! : 215 łł 2.000
7 *1 40.000 „ i i 216 11 1.000

zł.

!! R A B K A , W illa „Stefanja“ 

zakład dla dzieci nerwowych
w wadami wym owy (jąkanie, bełkotanie, niemota) oraz dzie­
ci niedorozwiniętych otwarty od 1 maja do 1 października, pro­
wadzony pod tachowem kierownictwem Dr. A Stępowskiej, spe­
cjalistki chorób nerwowych, przyjmuje dzieci od lat 5 i8 tj. 
Zgłoszenia Dr. A Stępowska od 1 maja do 1 października 
Rabka, W illa  „Stefanja. Kąpiele słoneczne, slojd, gimnastyka

M I O M I U
jg czułości „RAD JO

Btusa
nawet najba-dzej zużyte^  
dop owadz.j do idealnej 

■ - PO GO TOW IE*,
pracownia konstrukcyjno-reparacyjna 
ul. Mickiewicza Nr 30. J

s
UWRGA! !

Zo 1.500
złotych dc sprze­
dania 2 domki na 
w ł a s n e j  ziemi 
Wolne mieszkanie 
D. ii-.K. „Zachęta* 
Gdańska 6, tel.9-0.5

DOKTOR
D.ZELDBUm
chor. weneryczne, 
syfilis, narządów 
moczowych, od 9 
— 1, od 5 8 wi .-ęe.

Kobieta-Lekarz

Di. Miam
KO BIECE , W EN E­
RYCZNE, NAR 2 -y- 
DOW MOCZOW. 
od 12—2 i od 4-6 
ul. Mickiewicza 24, 

te!. 277.

uen\

2 „ 35.000 „ j j

i wiele, wiele ir.nych wygranych.
CO D R U G I LOS M U S I WYGRAĆ!

Ogólna suma wygran. około 24 miljon zł.
losów: 1/4 losu-zł. 10 ; 1/2 losu zł, 20 -; 1/1 los zł. 40.

Zamiejscowym wysyłamy losy natychmiast po nadesłaniu za
mówienia i wpłaceniu należności na konto w P.K.O. 80928.

miejscu wyciąć i wypełnione przesłać nam w liście, ”  l
Karta zamówień

H. MlHKOWSKI, Wilm . HSemMa 35
■* Niniejszem zamawiam do 1-ej klasy 17 Państw. Loterji Klasowej:

losów całvch . . .  do zł. 40.
—  '~~*™*n o łó w ek ..................po zł. 20.

   J1”  .L ćw ia rte k ................. po 10 zł.
Imię i nazwisko ____ __  __________________
Dokładny adres

i

Rower „TRiUM PH* jest bardzo 
lekki i praktyczny w użyciu.

Rower „TRIUM PH* znany jest z 
czasów przedwojennych, jako jeden 
z najlepszych.

Rower „TRIUMPH* jest najbar­
dziej zastosowany do iazdy na na-JS 
szych drogach. »

O „TR IUM PH IE* każdy m oże® 
j Udać opiriję najlepszą, kto go posiada.Jj^
^ K to  chce w sezonie obecnym nabyć^  
■  rower, niech pamięta, że kupując ■  
S „T R 1 U M P H “ będzie z niego bezwa-IK 
jĘ  runkowo zadowolony. ®
A  Rower „TRIUMPH* można nabyć w f l  
tmoznanei firmie „U N IW  R S ^ L "  przyw b  
W  ui. W ielk ie j 21 na najbardziej do-®  

godnych warunkach. ^
® D la  pp. Urzędników, Instytucyj, Sto-'tff 
H  warzyszeń, Grup i tp. nasza firma w S  
® c e !u  uprzystępnienia przy nabyciu ro-Nfc 
OTwerów' „TRIUMPH* udziela specjal-OT 

nych warunków. - o JL

WNAUCZYC IELKA  VV- Zdr- Nf- ic52- 
wyższych klas _
Gimnazjum Pań- D r. 73F& u> K {

- stwowego, poszukuje choroby skórne i we~ 
posauy na wieś lub neryczne. Przyjmuje 
letnisko od czerwcaod godz. 10 do 1 i od 
do młodych panien5-7 p.p. W. Pohnlan- 
lub chłepców. Języki ka 2. róg Zawalnej
francuski lub me fro WtZ.P. K
miecki. Wiadomość:
t  ° $ 7 t ‘Tfo r . g. woŁFUOił

■i.,.,-,-.. _  — . weneryczne, moczo- 
W1LLA n a P łf  owe i skórne, UL 

brzegu duż.^^p^ska 7, teł. 106"1.
jeziora, 20 klrn. st. i "  <ni ............
m. Biasław. Miejscow. 
malown. górzysta, su­
cha, las sosnowy.
Idealny cichy

Letnisko
DOKTOR

Idealny uchy wypo- GINSBERG 
czynek Radjo. Można -^ener>-“ n«
całodz. utrzymanie syfiliS ’ skórne. W il­

no, ul. Wileńska 3, e-Inform.: Zarzecze 16 
m. 17 w godz. 9 U . , ,  0 , , . , .  
17 - 19. 1 3 9 5 - 4 ę ^  d0 1 ' od4 (!

lefon 567. Przyim

Doktór Medycynv
ŁUKIEWSBŻ

Letniska-penslnnat P o s z u k a  S!t^l torf t;lm. oa orzyśt. skórnej płciowi, uL
nad jeziorem, lasso- m;eszkania 2-3 po- w ^ 'n0nkaM " a H*zlaku f

  --------  kojowego z kuchnia . .M/S0,ode*z,,° ' Z u!: S/113*16™  L
Zgłoszenia do „Sło- Dow'edzieć

RESTAURACJA

snowy, miejscowość 
urocza. Ta; ,o. Do­
wiedzieć się- Antokol 
62 2. -1

od 4 7.
wa“ pod „komorne*. E9s-

fl. HfltuEHOSi—Inżynier

na gaż 
10 KM,

B 1 U
Tidwlow

W ilno, ul. W ielka 66, telefony 13-80 i «0-47.
dostarcza wyłącznie wyroby fabryk:

„D EU T Z “ w  Kolonji: Silniki ropowe DieseFa od 6 KM, 
ssany z wilgotnego drzewa, torfu i koksu od 
lokomotywy i lokomob.le ropowe.

„F. W . HOFM ANN" w Wrocław iu: traki ramowe (gatry), maszyny 
do wyrobu klepek i wszelkie inne maszyny do obróbki drzewa.

„M IAG“ (zjednoczone fabryki: „Seck“ w Dreźnie, „Kap!er“ w Berlinie, 
„Amme-Giesecke“ i „Luther“ w Brunswigu oraz 
,’,Grefenius“ we Frankfurcie n/M): wszelkie maszyny 
młyńskie, turbiny wodne, maszyny do wyrobu masy 
drzewnej, tektury i inne.

„B EN N O  SCH1LDE" w  HersfeSdzie: Suszarnie do drzewa, tektury, 
owoców i t. d.

Oferty, kosztorysy i prospekty na żądanie BEZPŁATN IE .

Ay$IIVIKA
Z dniem 1 maja zmiana programu z udziałem niezrównanej baleriny te­
atrów rosyjskich p. Kołopurskiej, ulubionej wodewistki p. Lusi 
Piageróvvny oraz znakomitego duetu akrobatyczno - tanecznesp

„Franzzi & Ferry*.
Program  wielce urozsr-aicony.

Eukt zaopalrzony, ic h n ia  ri@&nifaWĘ.

pnąletni' iĘBSOtrzymano na sezon wiosenny- 
ffi w wielkim wyborze O BU W IE  LET  
n N>E na gumowych podeszwach,
|  TEN ISO W E, SPO RTO W E, LUDO- 
Sj WE, tanie, wygodne, mocne. Bez 
w konkurencji. Dos.ac można :v D.-H. 
i  K. RYM KIEW ICZA Wilno, ulica 
ta^Mickiewicza 9. — lagS

M I E S Z K A N I E
3 pokojowe odnajniu- 
je się od zaraz. W. 
Pohulanka 7. Infor­
macje u właścicielki 
domu tamże. 1925-0

^ i e d r o g o
8S w majątku,

b Niniejszem zawiadamiam Szanowną KHjeratelę ż» otworzony 
|  został u mnie Oddział.Komisowy firmy Antoni G ŁO W IŃ SK I - 
■ Wileńska 27

i n a  i n a t e r j a ł y  v ł ł ó k i c n n i ę z e

8 jak to: bieliźniane, pościelowe, wełny damsk:e, popeliny, jedwabie 
i t. p., oraz uzupełniony został dotychczas prowadzony 

1 dział galanterjf i konfekcji damskiej i męskiej.
I  _ 0 Z poważaniem
« O. KAUICZ, W ILN O , Zamkowa 8.

g a b i n e t  k o s m e t y c z n y
b. wsp. i asystentki Kiimeckiego w 
Warszawie. Wilno, ul. L/viickievviC'a 
31, m. 4. Masaże twarzy: ręczny pla­
styczny i pneumatyczny pompkami 
ssącemi D-ra Zabłudowskiego (me 
wyciąga skóry i leczy cerę). Usuwa­
nie zmarszczek, piegów, wa.grów i 
innych wad cer.. Na porost i wypa­
danie włosów, usuwanie łupieżu 
stosowanie prądu elektr. Faradeja i 
D‘Arsoinvala. Środki kosmetyczne 
Klimeckiego. Codziennie 10 — 3 i 4-8

Baczność! Wielki wybór! I
Po cenach fabrycznych i 

DBUW1E letnie brezentowe i sandały 
OBUWIE czeskie, P.P.G. i gumowe | 
OBUWIE ludowe, sportowe ji

i tenisowe |
OBUWIE modne gwarantów. i

skórkowe 3
P Ł A S Z C Z E  gumowe, SUKNIE § 

i BLUZKI. 
Najitiodniejsza BIELIZNA, oraz \ 

KONFEKCJA i GaLANTERJA 
poieca

D/H W. N O W I C K I
i Wilno, ul. Wielka 30.
\ Prosimy oglądać wystawy i spraw- j 

dzać cenv. j

■ etnisko
miej­

scowość sucha, ładna, 
las, rzeka. Odległość 
do kolei 1 kJm., od 
Wilna 2 i pół godz. 
koleją. Produkty ‘a- 
nio na miejscu. Do­
wiedzieć się: Zwierzy­
niec, Inflancka 2, od 
2 do 4-ej. "o —II8 I

M. i M i l l  i S-ki.
Spółka z ogr. odp. 
Wilno, ul. Tatarska 
20, dom własny. 
Istnieje od 1843 r. 
Fabryka i skład 

mebli: 
jadalne, sypialne, 
salony, gabinety, 
łóżka niklowane i 
angielskie, kreden­
sy, stoły, szafy, 
biurka, krzesła 
dębowe i t. p. Do­
godne warunki i 

na raty.

się co- przyjmuje
dziennie: Wileńska 26 _____ _________ ____
nu 11. Listownie “Doktór Medycyny

i poczta Ostrowiec ko- „
ło Wilna Sablińska. ., choroby skórne, we-
_________________ ... neryczne i moczo-

płciowe Elektrotera-
p, siońce górskie,

do wynajęcia 5 minut Aftickiewicza 12, róg
od Stacji, las sosno- Tatarskiej 9^2 ,5 J .

Lietftisko

wy, rzeka, 
Wiadomość: 
skiego 51—9

łódka. 
Konar- 

o - S96L|

Fsub- ks.

DOKTOR

U. Hanryłkiswitiowa
In S ijita  w majątku f1- starSTa asysrentkp 
U tiildM  ao wynaję- Klipjki dermat. U. S 
cia pokoje z pełnem 8-< P °  powrocie 
utrzymaniem. Ładna, Paryża przyjmuje, 
zdrowa, miejscowość, 11 — ,1Z ■ od 5 
rzeka Żejmiana, so- Chorooy skórne, le 

•'--■ni >nowy .as. Około czeme włosów meto 
Akademickiego U- ?abourana‘a, e 

w o j s k o - zdrowiską „Nowicze* Jektroterapja i kosme

P o s z u k u ię
mieszkania 3 pokojo­
wego z kuchnią od 
gosDodarza. Oferty do 
„Słowa* pod B. —

icą n"yiĆ; f / ZeZ P ' 4 kilom, od stacji!'Do- -yka lekarska. Wilm K- U. Lida, rocz-„,;0^v,„,, J 0, JD„ C„ ui. V7i!eńska 33 m. 1-Z ł
'K Się: Rosa, uł

Wwicza, unieważnia się. L 0 i96l
W. Z. 29-Hl 28 

L. 2271-1V.

o - 9961

l i l p A ...........
\IW/ OtOdfJOliLlMO
\f( M O N ^ l d  
M,(31NV/M0ra0>Ii

U w a d z e  ?. P, Inży ni e r o m i C t e o m e i r ó w  P a ^ S S ł o c z u S ^
Schoellershamer- Szkicówki. Kalki płócienne i papierowe. Cyrkle precyzyjne. Farby. Tusze i t. d. 
W. BO RKO W SKI Mickiewicza 5, te!. 372. Filja Ś-to Jańska 1, tel. 3^:.________________________ —2

*
%
&

i Kapitały
i lokujemy dogodnie 
j na oprocentowanie 
| pod zabezpieczenia 
I hipoteczne i inne 
I D. H. -K.„Zachęta“
S Gdańska 6, tel,9-05 1

i ZEGARKI najta- 
I niej i najsolidniej 
1 r e p e r u j e  zegar- 
« mistrz M. Wyszo- 

tnirski b. majster 
f  firmy A. Rydlew- 
rłski, Ostrobramska 
: Nr 13. -

E l ('*■

ś
■: LET N ISK O
jz  utrzymaniem w ma 
jątku ziemskim. Infor-
macje: Wilno, Jagieł- ______
lońska 8 m- 12. Biuro AKUSZERKA
Techniczne, tel. 56<X S lU iB lO W Sk ?

, , ~8 6261 przyjmuje od godz; 11
do 2. Mickiewicza 

SPR ZED A JE  się dom 46 m. 6. Niezamo; - 
murowany (osobniak) nyni ustęnstwa. 
ze wszystkierni wygo- 2 . P Nr. f ł
darni i ogródkiem o- AKUSZERKA*” ' ”
wocowym. Cena 4.8UU -  „ ^
dolarów. . POSrednicy U  lf\ U  C. / .  j \  A
uiyiinUChZenjńiraC “]-'daCiP °w róciłż i wznów1 1W- Pohu anka 3a, oLprZvjĘcia c j,0
15 do 18 godziny. tostow a J3 m. -

  w. Z. P. k»i

Wydawca SLi<iisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Czesław Karwowski. Druk. ,,'iVydaw:i!Ct\vo Wileńskie“ ul. Kwarzelna 23.


